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CZASOPISMA I DRUKI PRASOWE OD XVI DO XVIII W.
W ZBIORACH BIBLIOTEKI KÓRNICKIEJ

CZ. I. KATALOG CZASOPISM XVII-XVIII W.

Po II wojnie światowej zaznacza się w Polsce wzrost zainteresowania 
dziejami prasy polskiej od XVI do XVIII w. i stale pogłębiającego się 
zrozumienia dla prasy jako źródła dostarczającego wiele cennego mate­
riału badawczego zarówno dla prasoznawcy, jak i dla historyka życia 
politycznego i kulturalnego Polski wieków ubiegłych. Wyrazem tych 
zainteresowań są liczne prace naukowe i popularnonaukowe, przyczyn­
kowe i monograficzne z dziedziny prasoznawstwa oraz próby zestawień 
bibhograficznych druków prasowych i czasopism, że wymienię tu naj­
nowsze publikacje Adamczyka1 i Łojka2.

Jest rzeczą oczywistą, że dla dostarczenia możliwie pełnego materiału 
badaczom prasy konieczne jest sumienne opracowywanie i ogłaszanie 
przez poszczególne biblioteki naukowe posiadanych przez nie zasobów 
czasopism. Akcja ta powinna objąć wszystkie biblioteki, bo dopiero 
w zestawieniu z innymi, podobnymi zbiorami materiał ten, zazwyczaj 
fragmentaryczny i niekompletny, znajdzie swe uzupełnienie. W zrozu­
mieniu tych zadań Biblioteka Kórnicka jako druga z kolei po Bibliotece 
Ossolineum3 ogłasza w niniejszym nrze Pamiętnika katalog czasopism 
XVII—XVIII w., pomyślany jako I część obszerniejszego opracowania, 
mającego objąć obok czasopism i druki prasowe od XVI do XVIII w.

Zbiór czasopism działu starych druków Biblioteki Kórnickiej pod 
względem ilościowym, zwłaszcza w porównaniu z zasobami innych biblio­
tek naukowych w Polsce, nie przedstawia się imponująco. Całość perio.

1 J. Adamczyk, Początki polskiej produkcji czasopiśmienniczej, „Prasoznaw- 
stwo”, Warszawa 1956, nr 2.

2 J. Łojek, Bibliografia prasy polskiej 1661 — 1831, Warszawa 1965.
3 B. Górska, Katalog czasopism XVI —XVIII w. w zbiorach starych druków 

Biblioteki Ossolineum, „Ze skarbca kultury”, Wrocław 1963, z. 15.
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dyków XVII i XVIII w. obejmuje 114 tytułów w 125 pozycjach. Z tego 
na pisma redagowane w Polsce przypadają 44 tytuły, na pisma obce 
znacznie więcej, bo 70 tytułów. Brak w zbiorach kórnickich takich dwóch 
najstarszych polskich organów prasowych, jak „Merkuriusz Polski” 
z r. 1661 i „Mercurius Polonicus” z r. 1698. Epokę saską, okres wielkiego 
zastoju naszego życia umysłowego i produkcji piśmienniczej, reprezentują 
dwa pisma polityczne z lat 1730—60, zapoczątkowane przez Jana Nau- 
mańskiego: „Kurier Polski” i „Uprzywilejowane Wiadomości z Cudzych 
Krajów”. Spośród pierwszych prób pism naukowych czasów saskich, 
redagowanych w języku łacińskim i niemieckim dla wąskiego kręgu — 
bądź uczonych specjalistów, bądź ludzi wykształconych o szerszych 
zainteresowaniach umysłowych — Biblioteka Kórnicka posiada pięć cen­
nych pozycji: pierwszy tom najstarszego w Polsce czasopisma medycznego: 
„Primitiae Physico-Medicae”, którego 3 tomy ukazały się w latach 1750—53 
pod red. J.E. Neufelda w Lesznie i Cylichowie; całość „Acta Litteraria 
Kegni Poloniae et Magni Ducatus Lithuaniae”, wydawnictwa Wawrzyń­
ca Mitzlera de Kolof, Warszawa — Leipzig 1755—1763, tejże redakcji 
i tamże „Warschauer Bibliothek” 1753—1755 oraz pełne roczniki: „Das 
Belehrte Preussen”... i „Continuirtes Belehrtes Preussen”, pism wyda­
wanych w Toruniu przez G.P. Schultzego w 1. 1722—25. Podniesienie 
się oświaty, coraz bujniejszy rozwój życia umysłowego w Polsce w dobie 
stanisławowskiej spowodowały rozszerzenie się kręgu odbiorców kultury, 
stwarzając tym samym pomyślne warunki dla rozwoju wszystkich ga­
łęzi piśmiennictwa — a więc i produkcji prasowej. W samej stolicy za­
czyna się ukazywać kilkadziesiąt czasopism w języku polskim i w języ­
kach obcych o rozmaitej tematyce, ideologii i częstotliwości. Biblioteka 
Kórnicka posiada niemal wszystkie czołowe organy tej epoki, niestety, 
przeważnie niekompletne. W kompletach zachowały się jedynie te pisma, 
których istnienie na skutek niesprzyjających warunków politycznych 
było krótkotrwałe. Xależą do nich: świetnie redagowana, kształtująca 
opinię społeczną w duchu postępu i mądrze pojętego patriotyzmu „Ga­
zeta Xarodowa i Obca” J. Niemcewicza, 1791—92; „Korespondent War­
szawski” i jego kontynuacja „Korespondent Krajowy i Zagraniczny” 
Karola Malinowskiego z 1. 1792—93 oraz pismo ekonomiczne „Uwagi 
Tygodniowe Warszawskie”, 1768—69. Można tu jeszcze wymienić niemal 
w komplecie zachowane pismo insurekcji kościuszkowskiej F. K. Dmo­
chowskiego: „Bulletin National Hebdomadaire” (27 V—25 X 1794).

Wartość zdekompletowanych czasopism, a zwłaszcza „Kuriera Pol­
skiego” i „Gazety Warszawskiej”, podnoszą załączone do nich liczne 
adytamenty i ogłoszenia prasowe, tak niegdyś wyszydzane ze względu 
na błahość tematyki przez reprezentantów obozu postępowego z kręgu 
„Gazety Narodowej i Obcej”. Dziś nabierają one szczególnej wagi, gdyż
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dostarczają wiele cennego materiału z doby stanisławowskiej nie tylko 
dla prasoznawców, ale i dla badaczy życia obyczajowego (opisy balów, 
uroczystości dworskich i magnackich, pogrzebów itp.), kulturalnego 
(ogłoszenia przedsiębiorstw rozrywkowych, programy teatralne, pro­
spekty księgarskie), społecznego (np. doniesienia o zbiegłych poddanych) 
oraz gospodarczego (reklamy przedsiębiorstw handlowych i przemysło­
wych). Z tych więc powodów zostały one wynotowane i uwidocznione 
w specjalnym indeksie, podobnie jak uwzględniła je B. Górska w Kata­
logu czasopism Ossolineum.

Inne środowiska kulturalne poza Warszawą prócz wyżej wymienio­
nych czasopism z doby saskiej reprezentują w zbiorze prasowym Kórnika: 
„Thornische Wöchentliche Nachrichten” z r. 1772, „Gazeta Krakowska” 
z jednym rocznikiem z r. 1799 i „Gazety Wileńskie” z fragmentem nru 
z r. 1769.

Periodyki obce (wyłącznie francuskie i niemieckie) w zbiorze kórnickim 
odznaczają się dużo większą rozpiętością tematyki i różnorodnością po­
ziomu i wagi gatunkowej niż pisma polskie. I nic dziwnego. Jest ich 
znacznie więcej i pochodzą z różnych ośrodków kulturalnych Europy, 
jak: Paryż, Haga, Leida, Amsterdam, Londyn, Wiedeń, Hamburg, Lipsk, 
Drezno i in. — tradycyjnie znanych jako ogniska bujnie rozwijającej

» się literatury prasowej. A więc obok pism lżejszych, rozrywkowych, mo-
ralnoobyczajowych, kobiecych, nawet dziecięcych — zbiór kórnicki obej­
muje liczne czasopisma literackie popularnonaukowe i specjalistyczne 
z dziedziny prawa, ekonomii; rolnictwa, medycyny, numizmatyki, teo­
logii. Duży stosunkowo procent stanowią pisma o charakterze bibliogra­
ficznym, recenzujące nowości wydawnicze z różnych gałęzi wiedzy. Prasę 
polityczną reprezentują tu m. in. czasopisma o znaczeniu międzynaro­
dowym ze względu na zasięg omawianych przez nie wydarzeń i proble­
mów, jak: „Mercure Historique et Politique Contenant L’Etat Présent 
de l’Europe” (La Haye 1686), „La Clef du Cabinet des Princes de l’Europe” 
(Luxemburg 1701—1776), „Journal Général de l’Europe” (Paris 1790) 
i in. Na szczególną jednak uwagę zasługuje pismo: „Nouvelles Extra­
ordinaires de Divers Endroits” (Leiden 1680—1798), którego kilkadzie­
siąt niekompletnych roczników jest w posiadaniu Biblioteki Kórnickiej. 
Pismo to bowiem nie tylko stanowiło szeroko wykorzystywane źródło 
wiadomości zagranicznych dla wydawców polskich czasopism politycz­
nych, lecz, co wydaje się paradoksalne, w okresach zaostrzonej cenzury 
informowało polskiego czytelnika w sposób obiektywny i demaskatorski 
o tym, co działo się w Polsce4.

4 J. Łojek, Dziennikarze i prasa w Warszawie w XVIII w., Warszawa 1960, 
s. 42-48.
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Zbiór kórnicki zawiera kilka wyjątkowo cennych pozycji z zakresu 
wydawnictw ciągłych o charakterze naukowym. Wymienić tu należy 
przede wszystkim kilkadziesiąt świetnie zachowanych roczników „Histoire 
de l’Académie Royale de Sciences”, wydawnictwa zapoczątkowanego 
przez pierwszego sekretarza Akademii Francuskiej J. Duhamela w Pa­
ryżu w 2 poł. XVII w., a następnie kontynuowanego przez okres ponad stu­
letni i kilkakrotnie przedrukowywanego oraz najstarszy periodyk naukowy 
we Francji, słynny „Journal des Savants”, redagowany od r. 1665 przez 
Denys de Sallo. B. Kórnicka posiada aż 84 roczniki tego wielotomo­
wego wydawnictwa, stosunkowo dobrze zachowane i z niewielkimi lukami.

Kórnicki zbiór czasopism XVII—-XVIII w., jak każdy chyba zbiór 
zapoczątkowany i gromadzony przez wybitne jednostki — ma swój 
odrębny charakter, swoje oblicze indywidualne.- Powstał on nie w rezul­
tacie żmudnego, pedantycznego i systematycznego kolekcjonowania, lecz 
jako wynik osobistych zainteresowań i zamiłowań twórców biblioteki. 
Stąd w zbiorze ogromna przewaga czasopism naukowych i popularno­
naukowych nad pismami typu rozrywkowego.

Na jedną jeszcze sprawę podkreślającą charakter specyficzny oma­
wianego zespołu prasowego pragnę zwrócić uwagę. Wartość zbioru kór­
nickiego, tak jakościowo cennego, obniża niewątpliwie stosunkowo duży 
procent czasopism niekompletnych, niekiedy zachowanych tylko w po­
szczególnych, fragmentarycznych egzemplarzach. Przy głębszej analizie 
okazało się, że fakt ten nie tylko nie wynikał z niedbalstwa twórców 
biblioteki, lecz przeciwnie, w wielu wypadkach był rezultatem świado­
mych poszukiwań i celowego wyboru. Dla uzasadnienia tego spostrzeże­
nia przytoczę tu kilka przykładów. Z niezmiernie cennego, najstarszego 
dziennika francuskiego „Gazette” Theofrasta Renaudota przechowały się 
w zbiorze kórnickim tylko dwa niepełne roczniki. Z r. 1672 tylko części 
„Nouvelles Ordinaires” lub „Extraordinaires”, poświęcone całkowicie 
sprawom polskim, oraz rocznik 1704 z wiadomościami o Polsce na naczel­
nym miejscu. Z „Mercure de France Dédié aux Oisifs” weszło do zbioru 
10 nrów z dodatkiem „Nouvelles Politiques”, zawierającym wiadomości 
o Polsce; podobnie z miesięcznika „Le Sage Moissoneur” z r. 1742 zacho­
wano tylko 2 nry z działem: „De Pays du Nord”, uwzględniającym na 
pierwszym miejscu korespondencję z Polski. Fragment nru 66 „Aux 
Deux Ponts” ... z r. 1776 stanowi wyciętą z egzemplarza gazety recenzję 
dzieła M. Casanovy: Istoria délie, turbulenze délia Polonia, Gorice 1776. 
Tego samego zabiegu dokonano z pismem numizmatycznym: „Die Wöchent­
liche Historische Münz-Belustigung”, którego dwa wycięte fragmenty 
z r. 1729 zawierają opis medali z wizerunkiem Zygmunta Augusta i Jana 
Zamoyskiego. Nasuwa się tu wniosek, że kórnicki zbiór czasopism XVII — 
XVIII w., podobnie jak cały księgozbiór, powstawał i narastał w związku
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z szerokimi zainteresowaniami intelektualnymi twórców biblioteki oraz 
zgodnie z głównym założeniem ich zbieractwa, a mianowicie z dążeniem 
do gromadzenia i przechowywania wszelkich dokumentów wiążących się 
z Polską, jej dziejami i kulturą.

Należy jeszcze dodać uwagi dotyczące techniki opisu zastosowanej 
w niniejszej pracy. W układzie I cz. katalogu wzorowałam się na innych 
tego typu publikacjach, jak: British Union-Catalogue of Periodicals, 
London 1955—58, Die Grundlagen des deutschen Zeitschriftenwesens 
J. Kirchnera, Leipzig 1931, przede wszystkim jednak na Katalogu czaso­
pism XVI—XVIII w. w zbiorach starych druhów biblioteki Ossolineum 
B. Górskiej. Stosowanie pewnego stałego schematu dla jednego typu 
wydawnictw, w tym wypadku periodyków, skoro opracowany już schemat 
okazał się przejrzysty i w pełni odpowiadający swym zadaniom — wyda je 
mi się rzeczą słuszną przede wszystkim z tego względu, że ułatwia piacę 
badaczom.

Odstąpiłam więc świadomie od zasady stosowanej przy opracowywa­
niu czasopism w Bibliotece Kórnickiej, zasady polegającej na ujmowaniu 
pod jednym hasłem tytułowym i jedną sygnaturą wydawnictw ciągłych 
mimo zmieniających się w czasie tytułów danego periodyku. Każdy więc 
tytuł w mniejszym katalogu ujęty w porządku alfabetycznym, w pisowni 
zmodernizowanej, stanowi osobną pozycję. Związek pomiędzy różnymi 
tytułami uwidoczniono w uwagach na końcu omawianej pozycji oiaz 
poprzez odsyłacze. Dawny sposób sygnowania nie uległ przy tym zmianom, 
sygnatury przy różnych pozycjach będą się więc z konieczności powtarzać. 
Wymienianie rocznika obok sygnatury ułatwi korzystającym ze zbio­
rów dotarcie do wybranych egzemplarzy. , . . .

Częstotliwość ukazywania się danego periodyku, o ile określeme jej
na podstawie posiadanego materiału nie budziło żadnych wątpliwości, 
podawano tuż po tytule; przy zmiennej jednak lub trudnej do sprecy­
zowania częstotliwości podawano po każdym roczniku lub w uwagac i 
na końcu omawianej pozycji. W następnej kolejności, o ile dało się to 
ustalić, wymieniano wydawców, redaktorów, miejsce druku, drukarza, 
czasokres ukazywania się periodyku i jego format. AA braku danych 
bibliograficznych (dotyczy to niektórych czasopism obcych) podawano 
zasięg lat według roczników będących w posiadaniu Biblioteki Kórnickiej 
z zaznaczeniem poprzez znak zapytania niepewności tego określenia. 
W następnym punkcie katalogu wymieniono roczniki, tomy, ewentualnie 
zeszyty, części czy numery omawianego periodyku. Różnojęzyczne nazwy 
miesięcy zostały w sposób jednolity zastąpione cyframi rzymskimi. 
AV uwagach po każdej jednostce wydawniczej (tj. roczniku, tomie, części) 
zaznaczano ewentualne defekty, zmiany w adresie bibliograficznym,
omyłki druku, tablice, dodatki, regestry oraz druki ulotne współwydane
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lub współoprawne z danym rocznikiem i numerem. Wreszcie w uwagach 
końcowych po wymienieniu źródeł bibliograficznych zaznaczano sposób 
paginacji, sygnowania i numeracji, o ile dało się je ustalić na podstawie 
posiadanego materiału, nazwiska kolejnych wydawców oraz zmienne 
tytuły bądź poprzedzające, bądź sukcesywne w stosunku do omawianej 
pozycji z podaniem miejsca i czasokresu ukazywania się tych czasopism. 
Ostatnie punkty opisu to zaznaczenie ewentualnej proweniencji wyra­
żonej poprzez notatkę rękopiśmienną, naklejkę, pieczęć, ekslibris lub 
superekslibris oraz sygnatury. Należy tu zaznaczyć, że obok sygnatur 
czasopism oznaczonych znakiem Cz. w niniejszym katalogu występują 
sygnatury druków ciągłych i sygnatury rękopisów dla tych nielicznych 
nrów czasopism, które zachowały się jako druki współoprawne w nie­
których kórnickich zbiorach rękopiśmiennych.

Układ niniejszego opracowania, jak już zaznaczono, oparłam na 
schemacie Katalogu Ossolineum — nadto dane bibliograficzne dotyczące 
czasopism polskich zaczerpnęłam częściowo z Bibliografii prasy polskiej 
1661—1831 J. Łojka, Warszawa 1965.

Do katalogu dołączono skorowidz alfabetyczny druków ulotnych 
współwydanych i współoprawnych z czasopismami, indeks alfabetyczny 
wydawców, redaktorów, drukarzy i księgarzy oraz wykaz proweniencji.
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SKRÓTY STOSOWANE W KATALOGU

A. — Année
Abschn. — Ahschnitt
adl. — adligat
Aufl. — Auflage
b. — bez
Bd — Band
Bibl. — Bibliothek
B.K. — Biblioteka Kórnicka
b.k.tyt. — bez karty tytułowej
h.m.r.dr. — bez miejsca, roku, 

drukarza
b.wym. — bez wymienienia
cz. — część
d.dzień. — data dzienna
def. — defekt
dodat. — dodatek
do k. — do końca
gaz. — gazeta
egz. — egzemplarz
Hft - Heft
hist. lit. — historyk literatury
J. — Jahr
Jg — Jahrgang
j. niem. — język niemiecki
j. poi. — język polski
jw. — jak wyżej
k. — karta
k.tyt. — karta tytułowa
1. — lata

mieś. — miesiąc, miesiące
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odmień. — odmienny
opraw. — oprawiony
pt. — pod tytułem
piecz. — pieczęć
podtyt. — podtytuł
poz. — pozycja
prow. — proweniencja
przy opr. — przy oprawie
rkps — rękopis
R., r. — rok, rocznik
St. — Stiick
Supl. — Suplement, Supplément
sygn. — sygnatura
BZp. — szpalta
tabl. — tablica
tah. miedz. — tablica miedziorytnicza
T. - Teil
t. — tom
tyg. — tygodniowo
tyt. — tytuł
vol. — volume, volumen
wyd. — wydanie, wydawca, wy 

dawnictwo
z. — zeszyt
zob. — zobacz



ALFABETYCZNY WYKAZ DRUKÓW

1. ACTA LITTERARIA REGNI POLONIAE ET MAGNI DUCA- 
TUS LITHUANIAE. [Wyd. i red.] Wawrzyniec Mitzler de Kolof. War­
szawa—Leipzig Druk. Mitzlerowska (14 IV 1755—1763). 4°.
A. 1755 Trimestre 1—4
A. 1756 Trimestre 1—4

E. XXII 442-3; Bar 35; G. K. 7-10; B. P. P. 22.
Pismo popierał finansowo Józef Aleksander Jabłonowski. Pomyślane jako kwar­

talnik, w rzeczywistości ukazywało się nieregularnie. Na końcu Trimestre 4 r. 1755 
podano w kolofonie: Impressum Varsaviae mense Maio A. 1757; na końcu Trimestre 
1 r. 1756: Impressum Varsaviae mense Septembri A. 1757. Na k. tyt. Trimestre 4 r. 
1755 i Trim. 1 — 3 1756 figuruje tylko Warszawa jako miejsce druku.

Prow.: 1. r. 1755 Piekarski Franciszek Borgiasz
2. r. 1756 Ex Biblioth. Steph. Rawicz Kossecki

Sygn. Cz. 22236.

ALLERNEUESTE MANNIGFALTIGKEITEN ... zob. NEUESTE 
MANNIGFALTIGKEITEN

2. ALLGEMEINE LITERATUR-ZEITUNG ... [Dziennik. Wyd. Chri­
stian Gottfried Schütz, Friedrich Justin Bertuch, Gottheb Kufeland] 
Jena in der Expedition dieser Zeitung, gedruckt bei Johann Michael 
Mauke, Leipzig in der Chnrfürstl. Sachs. Zeitungs-Expedition [1785 — 
1803], 4°.
Vom J. 1796 Bd 1-4 [mies.] I-XII

Na końcu rocznika: Alphabetisches Register der im Jahrgange 1796 ... rezen­
sierten Bücher ... Dodatek: „Intelligenzblatt der Allgemeinen Literatur-Zeitung”, 
nry 1 — 180.
Vom J. 1797 Bd 1-2 [mies.] I—VI

Def.: brak drugiego półrocza. Dodatek: „Intelligenzblatt der Allgemeinen Literatur - 
-Zeitung”, tylko nr 36.

Kirchner II 2777; Gr. K. 19.
Gazeta wychodzi 8 razy w ciągu tygodnia, dodatek 3 razy tygodniowo. Paginacja 

i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu obejmującego jeden kwartał. Numeracja w obrę­
bie roku. Kontynuacja pt. „Jeneische Allgemeine Literaturzeitung”. Halle 1804.

Sygn. Cz. 3637.
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3. ALMANACH UNIVERSEL CHRONOLOGIQUE POLITIQUE 
HISTORIQUE, BIOGRAPHIQUE ET LITTERAIRE DE LA VILLE 
DE VIENNE. [Wien] 1785. 4°.
1785 Vol. 1 nry 1—5

Def.
Kirchner II 3370; Zenker 151.
Sygn. Cz. 2222.
LES AMUSEMENTS DU COEUR ET DE l’ESPRIT zob. NOUVEAUX 

AMUSEMENTS DU COEUR ET DE l’ESPRIT

4. ANNALEN DER GESETZGEBUNG UND RECHTSGELEHR­
SAMKEIT. IX DEN PREUSSISCHEN STAATEN. [Wyd.] Ernst Fer­
dinand Klein. Berlin [i] Szczecin bei Friedrich Nicolai 1788 —[1809]. 8°.
1788 Bd 2
1789 Bd 3
1790 Bd 5-6
1791 Bd 7

Współwyd. Regestr do 6 poprzednich tomów.
1793 Bd 11
1794 Bd 12

Heinsius II 596; Kirchner 2368.
Ukazywały się 2 tomy rocznie. Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu. 

Czasokres wg Kirchnera.
Prow. : Biblioteka Woj. Archiwum Państw, w Poznaniu (piecz.)
Sygn. Cz. 21402.

5. [ANNALES LITTÉRAIRES. B.m.r., po 27 XI 1755 r.]. 12°. 
[Ok.] 1755. T. 5-6.

Def.: B. k. tyt. Tytuł wzięty z naklejki grzbietowej. Paginacja i sygnowanie 
ciągłe w obrębie tomiku.

Prow. : T. 6. Rolay
Sygn. Cz. 194

6. ANNALES POLITIQUES CIVILES ET LITTÉRAIRES DU 
DIXHUITIÈME SIÈCLE. [Red. Simon Nicolas Henri] Linguet. London, 
Snowhill [druk.] T. Spilsbury 1777 —[1792]. 8°.
1778 T. 3 Nr 19
1779 T. 6 Nry 46-48
1780 T. 9 Nry [65], 66-67, 68-69, 71

Nry 68 — 69 defekty; nr 71 z portr. autora.
1783 T. 10 Nry 73-77, 80

Nr 77 def.: brak końca.
1784 T. 11-12 Nry 81-85, 87-93

Brunet III, 626; Lar. IV, 466; B. U. C. I 153.

Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej, z. 9—10 23
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Czasopismo wychodziło początkowo pt. „Journal de Politique et de Littérature”. 
Paris 1774—1776. Przedruk za zgodą redaktora w S. Gravenhage przez Pierre Frédéric 
Gosse. Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu. Czasokres „Annales” wg B. U. C. 
Brunet podaje, że wyszło 180 nrów w 19 vol.

Sygn. Cz. 2297
ANZEIGEN zob. HANNOVERISCHE ANZEIGEN

7. AUSZUG AUS ALLEN TEILEN HER NEUESTEN GESCHICHTE 
MIT BEIGEFÜGTEN ERLÄUTERUNGEN. [Wyd.] Friedrich Wilhelm 
Müller. (Coburg) Römhild, bei J. G. Brückner 1748-[?]. 8°.
Jg 6. 1753 Stück 1-52

Współwydany dodatek uzupełniający: „Nachlese zu dem Auszug aus allen Teilen 
der neuesten Geschichte” ... Nachlese 1 — 52.

Oha tytuły ukazywały się na zmianę w obrębie tygodnia, lecz z osobnym sygno­
waniem i odrębną paginacją.

Prow. : Bibi, der St. Johannis Kirche Lissa (piecz.)
Sygn. Cz.

8. AUX 
RATURE.
An. 1776 No 66.

1434

DEUX-PONTS... GAZETTE UNIVERSELLE HE LITTE- 
4°.

Fragment. Strony: 521 — 526 zawierają recenzję dzieła M. Casanowy Istoria delle 
łwrbulenze delta Polonia..., Gorice 1776.

Współopr. z rkps. BK 1297.
Sygn. Cz. 1473
BEITRAG ZU HER GNAHIGST PRI VILEGIRTEN OBERLAU- 

SITZISCHEN NACHLESE zob. NACHLESE OBERLAUSITZISCHER 
NACHRICHTEN

9. HER BELEHRENH RATGEBENHE HAUSWIRT. [Tygodnik. 
Red.] Ernst Gottlob Mitsehing. Dresden 1784 — 1785 [?]. 4°.
1784 2. Aufl. 1785 Teil 1. Stück 1—50
1785 Teil 2. Stück 1—52

Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie rocznika.
Sygn. Cz. 2338

10. HAS BELEHRTE PREUSSEN AUS NEUEN UNH ALTEN, 
GEHRUCKTEN UNH UNGEDRUCKTEN ... SCHRIFTEN, wie auch 
der gelehrten Männer, welche in Preussen geboren, oder daselbst gelebt, 
oder von Preussischen Sachen geschrieben, Namen und Leben, wochentüch 
vorgestellt. [Wyd. Johann Nicolai, red. Georg Peter Schultz] Torun 
[druk.] J. Nicolai X 1722—X 1724. 8°.
[1722-1723]
[1723]
[1723-1724 I 
[1724]

T. 1 Bogen 1—24 
T. 2 Stück 1—6 
T. 3 Stück 1—6 
T. 4 Stück 1-6

[mies.] X-20 III 
[mies.] IV—IX 
[mies.] X —XII, I 
[mies.] IV-IX

III
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E. XXI, 279; XXV, 287; Bar 24; Kirchner II 356; G. K. 248; Lankau, Prasa 
staropolska, Kraków 1960, s. 220; B. P. P. 7.

Lankau jw. prostuje fakt, jakoby drugim redaktorem był Michał Lilienthal. 
Skrócony tytuł poszczególnych Bogen: „Das Gelehrte Preussen”. Od t. 2 tytuł: 
„Das Gelehrte Preussen oder Monatlicher Auszug aus”... od r. 1725 tytuł: „Conti- 
nuirtes Belehrtes Preussen oder Vierteljähriger Auszug aus allerhand Preussischen 
Büchern”. Od 1722 [Xj-1723 [20 III] - tygodnik; od 1723 [IV]-1724 [IX]- 
miesięcznik ;

Prow. : Aus der Sammlung des Vereins für die Herstellung und Ausschmückung 
der Marienburg (piecz.)

Sygn. Cz. 162

11. BELUSTIGUNGEN DES VERSTANDES UND DES WITZES. 
[Miesięcznik. Wyd.] Johann Joachim Schwabe. Leipzig, verlegts Bern­
hard Christoph Breitkopf 1711—1745. 8°.
1741 wyd. 1742 [mies.] VII—XII
1745 [mies.] I—VI

Heinsius I 233; Kirchner II 723.
Kichner mylnie podaje, że drugie wydanie wyszło w r. 1744. Paginacja i sygno­

wanie ciągłe w obrębie półrocza.
Prow.: G. H. Hücker 1757
Sygn. Cz. 1463
BERICHTE zob. DANZIGER BERICHTE...

12. BERLINISCHE MONATSSCHRIFT. Herausgegeben von Biester. 
[Miesięcznik. Wyd. Friedrich Gedicke und] Johann Erich Biester. Berlin 
Haude u. Spener 1783—1796. 8°.
1795 Bd 25. [mies.] I-VI

Heinsius II 1051; Kirchner II 2337; Allg. D. Biogr. II 632.
Każdy tom obejmował 6 miesięcy. Od tomu 17 wyłącznym wydawcą był J. E. 

Biester. Wyszło Bd 1 — 28. Kontynuacja pt. „Berlinische Blätter”, 1797 — 1798.
Prow.: Biblioteka Jagiellońska Dublet (naklejka, piecz., ekslibris)
Sygn. Cz. 1136
BERLINISCHE ZEITUNG... zob. KÖNIGLICH PRIVILEGIERTE 

BERLINISCHE ZEITUNG...

13. BIBLIOTEKA FIZYKO EKONOMICZNA, NAUCZAJĄCA I BA­
WIĄCA ... na polski język przełożona przez X.J.M.P.D. [Józefa Mejera]. 
Warszawa Druk. Nadworna I 1788—XII 1788. 8°.
1788 T. 1 cz. 1-4

E. XXII, 267; Bar 67; G. K. 87; B. P. P. 77.
Przekład czasopisma francuskiego „Bibliothèque Physico-Economique, instructive 

et amusante” z r. 1782. Informacja wzięta z G. K. jw.
Prow.: 1. [Teofil] Źebrawski

2. I. G. (inicjały na grzbiecie oprawy)
Sygn. Cz. 147
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BIBLIOTEKA WARSZAWSKA LITERATURY ZAGRANICZNEJ 
I NARODOWEJ zob. DZIENNIK WARSZAWSKI

BIBLIOTHEK zob. też CURIEUSE BIBLIOTHEK; NEUE THEO­
LOGISCHE BIBLIOTHEK

II. BIBLIOTHÈQUE DE L’HOMME PUBLIQUE OU ANALYSE 
RAISONÉE DES PRINCIPAUX OUVRAGES FRANÇAIS ET ÉTRAN­
GERS SUR LA POLITIQUE ... [Miesięcznik. Wyd. Marie Jean Ant. 
Condorcet, Peyssonnel, Le Chapelier], Paris 1790—1792. 8°.
[An. 1.] 1790 T. 1-12
An. 2. 1791 T. 1—12

Brunet I 448; B. U. C. I 346.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu.
Sygn. Cz. 2173

15. BULLETIN NATIONAL HEBDOMADAIRE. [Red. Franciszek 
Ksawery Dmochowski. Warszawa Piotr Dufour 27 V—25 X 1794]. 4°. 
1794 Nro 3-21

E. XIII, 447; G. K. 117; B. P. P. 113.
Paginacja i sygnowanie ciągłe. Nr 21: def.
Sygn. Cz. 2437

16. — Toż.
Nro 6, 9, 11, 14-20

Nr 6: def.
Sygn. Cz. 22646.

17. BUNZLAUISCHE MONATSCHRIFT ZUM NUTZEN UND VER­
GNÜGEN. [Miesięcznik. Wyd. Johann Friedrich Bethmann Löwe i Erd­
mann Friedrich Bucquoi], Bolesławiec im Verlag des Waisenhauses 
1774-1783. 8°.

Jg 3. 1776 Stück 1-12 [mies.] I-XII
Kirchner II 1672; Nentwig Sil. I 238; G. K. 118.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie rocznika.
Sygn. Cz. 149
BERLINISCHE ZEITUNG... zob. KÖNIGLICH PRIVILEGIERTE 

BERLINISCHE ZEITUNG...

18. LA CLEF DU CABINET DES PRINCES DE L’EUROPE, 
OU RECUEIL HISTORIQUE ET POLITIQUE SUR LES MATIÈRES 
DU TEMPS ... [Miesięcznik. Wyd. Claude Jordan. Luxemburg] Jacques 
Le Cincère [1704—1776], 8°.
1727 T. 46 [mies.] V
1739 T. 70-71 [mies.] I; VII, X-XII
1740 T. 72-73 [mies.] I-V; VII-XII
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1741 T. 74-75 [mies.] I, III, VI; VII-VIII
1742 T. 76 — 77 [mies.] V; XI
1743 T. 78 [mies.] II, VI
1744 T. 80 [mies.] I—II, IV—V
1745 T. 82—83 [mies.] I—III, V; XII
1746 T. 84 [mies.] V
1749 T. 91 [mies.] XII
1750 T. 92 [mies.] II

Hatin 55; Brunet III 630; G. K. 122; Barbier I szp. 614—615.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu. Wychodziły 2 tomy rocznie. 

Kolejni wydawcy: Claude Jordan (1704 —1726); La Barre (1727 —1738); Monehaut 
d’Egly (1739 — V 1749); Pierre Nicolas Bonamy (od VI 1749) i in. Miejsce wydania 
kolejno: Luxemburg, Verdun, Paris (od 1716). Na k. tyt. roczników 1727-1750: 
Luxemburg chez André Chevalier.

Prow.: 1. B. 1739-1740 - W. Kahle 
2. B. 1750 — EmmericTc

Sygn. Cz. 158
19. CO TYDZIEŃ. [Red. Ignacy Krasicki]. Skierniewice—Poznań 

Decker i Komp. 1 VII 1798—31 III 1799. 4°.
R. 1. 1798 Kro 1—25

Def. : brak nri^26.
R. 2. 1799 Kro 1-8, 10-13

E. XX, 221; B. P. P. 132.
Paginacja ciągła w obrębie roku. Sygnowania brak.
Sygn. Cz. 139
20. COKTIKUIRTES BELEHRTES PREUSSEK ODER VIER­

TELJÄHRIGER AUSZUG AUS ALLERIIAKD PREUSSISCHEK BÜ- 
CHERK, KEBST DER GELEHRTEK MÄNNER ŁEBEK UKD ... 
AKMERKUKGEK VOK PREUSSISCHEK DEKKWÜRDIGKEITEK. 
[Kwartalnik. Wyd. i red. Georg Peter Schnitz], Toruń [druk.] J. Kicolai 
I 1725-XII 1725. 8°.
1725 Quartal 1—4

E. XXI 179; XXV 238; Bar 24; G. K. 248; B. P. P. 8.
Tytuł pierwotny: „Das Belehrte Preussen aus Neuen und Alten Gedruckten und 

Ungedruckten ... Schriften ...” zob. poz. 10.
Sygn. Cz. 162
21. LA CORRESPOKDAKCE DES DAMES OU JOURKAL DES 

MODES ET DES SPECTACLES COKTEKAKT DES VARIETÉS 
PIQUANTES, DES ANECDOTES, DES PIÈCES DE POÉSIE LÉGÈRE, 
UK TABLEAU... DES MODES... [Red.] J.J. Lucet Berlin 1799 chez 
Gide et Comp. [następnie] chez Mettra. 8°.
1799 T. 1 Kro 16, 18

T. 2 Kro 19 [def.]
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We wszystkich arach brak tablic z modami. Przy każdym nrze prospekt wydawn.: 
„Anonces”. Na końcu nru 18: „Table des matières contenues dans le 1er volume”.

B. N. C. XII 170.
Wychodzi w odstępach pięciodniowych. Tom 1 zawierał nry: 1 — 18. Paginacja 

ciągła w obrębie tomu. Sygnacji brak.
Sygn. Cz. 2144.

22. CORRESPONDANCE — SECRÈTE — politique, civile et litté­
raire, [Wien] 1775—1793. 8°.
1787 No 95-96, 98-109, 111-113, 115-122, [mies.] 13 XI-30 XII

Nry 103, 111 przestaw, przy opr., nr 118 w 2 egz.
1788 No 1, 3-5, 7-13, 15-21, 28, 52, [mies.] 1 1-30 III

Brak nrów od 18 II do 28 III. No 1 1788 wybito mylnie 1787. Rocznik 1788 
oprawiono przed r. 1787.

B. U. C. I 659; Zenker 153; Kirchner II 3423.
Ukazuje się nieregularnie kilka razy w tygodniu. Paginacja ciągła w obrębie 

roku. Czasokres wg B. U. C.
Sygn. Cz. 165.

23. CORRESPONDANCE UNIVERSELLE OU COMPILATION 
GÉNÉRALE ET COMPLÈTE DE TOUS LES PAPIERS PUBLICS 
LES PLUS ESTIMÉS. [Dziennik. Wyd. Jean Baptiste Fanchard < ?> de 
Grandménil]. Wien [1787]—1788. 8°.
An. 1788 No 21, 23, 27, 29, 30, 32-31, 36, 39-12, 11, 16-52, 51-55,

57, 59—61, 66, 68. [mies.] 31 1—26 III
Kirchner II 3406.
Wyd. wg Kirchnera.
Sygn. Cz. 166

21. CURIEUSE BIBLIOTHEK ODER FORTSETZUNG DER MO­
NATLICHEN UNTERREDUNGEN EINIGER GUTEN FREUNDE 
von ... Büchern und ... Geschichten. [Red.] Wilhelm Ernst Tentzel. 
Frankfurt und Leipzig. Bei Ph. W. Stock 1701—1707. 8°.
1701 Repositorium 1 Fach 1—12
1706 —[1707] Repositorium 3 Fach 1—12

Przy każdej części tabl. miedz.
Kirchner II 67.
„Curieuse Bibliothek” stanowi kontynuację pisma pt. „Monatliche Unterredun­

gen” — zob. poz. 81.
Sygn. Cz. 1428

25. DANZIGER BERICHTE VON NEUEN THEOLOGISCHEN 
BÜCHERN UND SCHRIFTEN von derselben desigen Gesellschaft, 
welche bishero die Theologischen Berichte ausgefertiget herausgegeben. 
[Wyd. Gottlieb Wernsdorf]. Leipzig Johann Samuel Heinsius [1771 — 
1783]. 8°.
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1777 Stück 61 — 70
E. XII, 497; Heinsius I 256; Kirchner II 1927; G. K. 126.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu. Na końcu, rejestry. Jest to kon­

tynuacja czasopisma pt. „Theologische Berichte von neuen Büchern und Schriften 
von einer Gesellschaft zu Danzig”. Danzig und Leipzig D.L. Wedel 1764—1770.

Prow.: Kvang. Kreuzkirche Lissa (piecz.)
Sygn. Cz. 1429

26. DONIESIENIE GAZETY NARODOWEJ I OBCEJ [O zamknię­
ciu pisma od dn. 8 VIII 1792. Warszawa b.dr. T. Mostowski?] 
1792. 2°. k. 1 nie sygn.

G. K. 137 odmień.
Sygn. 38351 adl.

27. DZIENNIK CZYNNOŚCI SEJMU GŁÓWNEGO ORDYNARYJ- 
NEGO WARSZAWSKIEGO POD ZWIĄZKIEM KONFEDERACJI 
OBOJGA NARODÓW. [Wyd. Michał Groll, następnie Piotr Zawadzki; 
red. od IX 1789 Józef Turski, Ignacy Bełdowski. Warszawa druk. P. Za­
wadzki] [13 VIII 1789] -VI 1791. 8°.
1790 Sesja 271 (1 VI)-281 (11 VI)

Zamiast sesji 283 wybito 281.
1791 Sesja 379 (1 II)-391 (25 II); 399 (11 III)-118 (18 IV)

Zamiast sesji 390 wybito 340. Sesja 411 w dwóch egzemplarzach.
E. XV 461; Bar 71; G. K. 148—151; B. P. P. 82; J. Szczepaniec: Monopol prasowy 

Stefana Luskiny ... „Ze skarbca kultury”, Wrocław 1961, z. 13, s. 64—65.
Prow.: r. 1791. Lityński
Sygn. 112417

28. DZIENNIK HANDLOWY ZAWIERAJĄCY W SOBIE WSZYST­
KIE OKOLICZNOŚCI CZYLI OGNIWA CAŁEGO ŁAŃCUCHA HAŃ- 
DLU POLSKIEGO. [Miesięcznik. Wyd. i red. Tadeusz Podlecki]. War­
szawa druk. Misjonarzy I 1786—29 VI 1793. 8°.
R. 1 1786 cz. 1—6 [mies.] I—VI 
R. 2 1787 cz. 9 [mies.] IX

Od r. 1787 tytuł zmieniony: „Dziennik Handlowy zawierający w sobie wszystkie 
okoliczności, pisma, uwagi i myśli patriotyczne do handlu ściągające się”. W adresie 
wydawn.: Nakładem autora „Dziennika Handlowego”.

E. XV, 461-462; Bar 64; G. K. 157; B. P. P. 69.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie rocznika. Dalsze zmiany tytułu zob. 

E. XV jw.
Prow.: r. 1786 Bibliothek der St. Johannes Kirche Lissa (piecz.)
Sygn. Cz. 189
DZIENNIK HANDLOWY ZAWIERAJĄCY W SOBIE WSZYSTKIE 

OKOLICZNOŚCI, PISMA, UWAGI I MYŚLI DO HANDLU ŚCIĄGA­
JĄCE SIĘ zob. DZIENNIK HANDLOWY ZAWIERAJĄCY W SOBIE
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WSZYSTKIE OKOLICZNOŚCI CZYLI OGNIWA CAŁEGO ŁAŃCUCHA 
HANDLU POLSKIEGO

29. DZIENNIK WARSZAWSKI. [Miesięcznik. Red. Chrystian Bogu­
mił Steiner], Warszawa M. GrólI I 1788—III 1788. 8°.
[R]. 1788 cz. 1

Przy końcu cz. 1 zapowiedź, że „Dziennik” będzie wychodzić co miesiąc. Przy 
tym Prospekt księgarski (trolla.

E. XV, 463; XIII, 45; Bar 68; G. K. 167; B. P. P. 78.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie części. Cz. 2 i 3 wyszły pod zmienionym 

tyt.: „Biblioteka Warszawska Literatury Zagranicznej i Narodowej”.
Prow. : 1. T. ¿ebrawski 

2. J. Szembek
Sygn. Cz. 12

30. L’ESPRIT DES JOURNAUX FRANÇAIS ET ÉTRANGERS, 
ouvrage périodique et littéraire. Par une Société de Gens de Lettres. 
[Miesięcznik. Red. Coster Liège], Bruxelles chez Tutot, frère et soeur, 
Paris chez la veuve Valade [VII 1772—IV 1818], 12°.
An. 22 1793 t. 9 [mies.] IX

Ilatin s. 52 — 53; Brunet III 626.
Sygn. Cz. 1112

31. EXTRAIT OU ESPRIT DE TOUTES LES GAZETTES. [Dzien­
nik]. Wien De l’Imprimerie de [Johann Thomas] Trattnern 1788. 8°. 
[A] 1788 vol. 1-2 No 1-22, 27-39; 40-61, 63, 65-86, 88

Kircbner II 3425; Zenker s. 153 poz. 272.
Sygn. Cz. 167

' 32. GAZETA KORESPONDENTA WARSZAWSKIEGO I ZAGRA­
NICZNEGO. [Dwa razy tygodniowo. Wyd. Karol Malinowski, Hipolit 
Wyżewski. Warszawa b. druk. 1796—1841], 2°, 4°.
R. 1797 Nr 85
R. 1798 Nr 29
R, 1799 Nry 42, 52-53, 58-59, 64, 66, 67, 72, 76-77, 102, 103 

E. XVII, 50/51, II, 20, V, 210; Bar 79; G. K. 205.
Paginacja ciągła w obrębie roczników 1798 i 1799. Brak sygnatur. Czasokres 

wg Bara. Tytuły poprzedzające: „Korespondent Warszawski” (1792); „Korespon­
dent Krajowy i Zagraniczny” (1793); „Pismo Periodyczne Korespondenta” i „Ko­
respondent Narodowy i Zagraniczny” (1794); „Korespondent Warszawski i Zagra­
niczny” (1795). Roczniki z 1. 1801 — 1828 w B. Kórn. pod sygn. Cz. 2270.

Sygn. Cz. 438 adl.
zob. też KORESPONDENT KRAJOWY I ZAGRANICZNY; KO­

RESPONDENT WARSZAWSKI DONOSZĄCY WIADOMOŚCI KRA­
JOWE I ZAGRANICZNE.
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33. GAZETA KRAJOWA. [Dwa razy tygodn. Wyd. Tadeusz Włodek. 
Red. Joachim Chreptowicz. Warszawa b. druk. 4 1—22 IV 1794]. 4°. 
[R.] 1794 Nry 1—31 ¿-Dodatki: nry 1—5, 7—31.

E. XVII, 51; Bar 80; G. K. 206; B. P. P. 103.
Pismo stanowiło kontynuację „Gazety Warszawskiej . Wyszło nrów 1 31.

Z chwilą przyłączenia się Warszawy do insurekcji Kościuszkowskiej zamknięte na 
rozkaz Rady Zastępczej Tymczasowej, wychodzi nadal z nową numeracją od 26 IV 
pod zmienionym tytułem:' „Gazeta Wolna Warszawska”, redagowane przez Anto­
niego Lesznowskiego.

Sygn. Cz. 2269
zob. też GAZETA WARSZAWSKA; GAZETA WOLNA WARSZAW­

SKA
34. GAZETA KRAKOWSKA. [Dwa razy tyg., Red. J. Maj i in.] 

Kraków Jan Maj [7 I 1796—12 V 1849]. 4°.
[R.] 1799 Nry 1—104 [2 1—29 XII]. Dodatki do wszystkich nrów.

E. XVII, 51-52, II, 20; Bar 84; G. K. 209a; B. P. P. 128.
Paginacja ciągła w obrębie tego rocznika, brak sygnowania. Dalsze roczniki 

z XIX w.
Sygn. Cz. 2274
35. GAZETA NARODOWA I OBCA. [Wychodzi dwa razy tygod­

niowo. Wyd. i red. Julian Niemcewicz, Tadeusz Antoni Mostowski, Józef 
Weyssenhof i Stanisław Szymański. Warszawa Piotr Zawadzki 1 I 1791—4 
VIII 1792], 2°.
[R.] 1791 Nry 1-105

Po nrze 1 „Głos... M. F. Karpia posła żmudzkiego na sesji sejmowej dnia 24 stycz­
nia ... 1791 miany” [b. m. dr.] 2°. Po nrze 12 „Zbiór głosów" przy pierwszym zasia­
daniu... [Rocha] Kossowskiego jako podskarbiego w. koronnego na Komisji Skarbu 
Koronnego mianych. Dnia 14 lutego ... 1791” [b. m. dr.] 4°; „Mowa ... Tadeusza 
Czackiego ... na Komisyi Skarbu Koronnego... miana 14 lutego 1791 roku... [b. m. 
dr.] 4°. Po nrze 14 „Mowa... Henryka Heyking ... na sesyi sejmowej dnia 17 lutego 
roku 1791 miana” [b. m. dr.] 2°. Po nrze 23 „Prośba do... Najjaśniejszych Skonfede- 
rowanycli Rzeczypospolitej Stanów od oficjalistów Skarbu Rzeczypospolitej... [b. m. 
dr.] 2°. Po nrze 101 „Glos Marcina Leżeńskiego... na Sesji Sejmowej dnia 13 grudnia 
1791... miany” [b. m. dr.] 4°. Po nrze 103 [Kopczyński Onufry], „Czapka, znak 
i puklerz wolności” [b. m. dr.] 4° 1791; „Głos Stanisława Kostki Potockiego ... na 
sesji sejmowej ... 21 grudnia 1791... miany”... [b. m. dr.] 4°; „Zdanie Stanisława 
Kostki Potockiego na sesji sejmowej... 19 XII 1792 miañe” [b. m. dr.] 4. Liczne 
w tym roczniku współoprawne gazety pisane zostaną omówione w osobnej pracy. 
[R.] 1792 Nry 1-7, 9, 11-30, 32, 34, 37-38, 40-42, 46-47, 56, 58-61

Brak Suplementu do nrów 3 i 12. Po Suplemencie do nru 61 [List otwarty red. 
Stanisława Symańskiego do ks. Łuskiny pt]. „Odezwa w odpowiedzi na zaczepkę ’ 
[b. m. dr.] 2°.

E. XVII, 52; Bar 73; G. K. 210; B. P. P. 88.
Gazeta w r. 1792 była drukowana przez T. Mostowskiego. Od nru 1 1792 r. pismo 

wychodziło z Suplementem. Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie rocznika. Wyd. A.
Sygn. Cz. 437
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36. — Toż.
[E.] 1791 Kry 21, 13, 96, 102, 103
[E.] 1792 Kry 1—37, 39—62+Suplementy do tych nrów. [Wyd. A.]

Prow.: r. 1792 Ludwik Sewede (piecz.)
Sygn. Cz. 3664

37. GAZETA EZĄDOWA. [Dziennik. Eed. Franciszek Ksawery Dmo­
chowski i Franciszek Siarczyński. Warszawa b.dr. 1791] (1 VII—3 XI). 1°. 
E. 1791 Kry 1-88 (1 VII-30 IX)

Przed arem 1 „Prospekt Gazety Rządowej” [b. m. dr., przed 1 VII 1794],
E. XVII, 53; Bar 83; G. K. 218; B. P. P. 116.
Paginacja ciągła w obrębie rocznika, brak sygnowania. Wyszło nrów; 1 — 121.
Prow.: Nr 48 i 67 Coli. Nobilium Scbol. Piarum
Sygn. Cz. 2273

38. - Toż.
E, 1791 Kr 81

Prow.: Konstanty Podwysocki
Sygn. Cz. 22681

39. GAZETA WAESZAWSKA. [Wychodzi dwa razy tygodniowo. 
Wyd. i red. Stefan Łuskina (do 21 VIII 1793), Franc. Ksaw'. Mauraner 
(do 28 IX 1793) i in. Drukarnia Kadworna 5 I 1771—31 XII 1793], 1°. 
E 1771 Kry 1—105

Wszystkie Suplementy z wyjątkiem 46 oprawiono przed Gazetami. Supł. 7 wybito 
mylnie 6; Gazetę i Snpl. 36 wybito mylnie 35. Po nrze 98 „Obwieszczenie” [Komisji 
Edukacji Narodowej] Dan w Warszawie d. 9 XII 1774.
E. 1775 Kry 20—11, 13—101

Po nrze 104 „Adytament do Gazet u Jana Augusta Posera ... znajdują się nastę­
pujące nowe Kalendarze...”; „Adytament do publicznych Gazet”.
[E.] 1777 Kry 1—105

Przy każdym nrze Suplement. Po nrze 105 „Opisanie bytności Najjaśniejszego 
Pana [Stanisława II Augusta] w Puławach od dnia 27 VIII —31 VIII”. Warszawa 
[b. dr. po 31 VIII 1777] 4°; „Z Siedlec d. 15 X”; „Z Gniezna d. 2 IX 1777”; „Z Kra­
kowa d. 2 VIII”; „Doniesienie” [o zmianie terminu wyścigów konnych ok. 8 IX 1777]; 
„Relacja o Komisji w sprawie Sługi Bożego Jakuba Strzemię zakonu S. Franciszka... 
od ... Arcybiskupa Lwowskiego wyznaczonej” [Warszawa b.dr. 1777] 4°; [Bono 
Antoni] „Obwieszczenie za ... pozwoleniem ... Xcia Imci Lubomirskiego, Marszałka 
W. K. d. 18 \ I 1777”. [Warszawa b. dr. po 18 VI 1777] 4°; „Doniesienie” [o wyści­
gach konnych. Warszawa 8 IX 1777] 4°.
[E.] 1778 Kry 1-9, 12-101

Przy wszystkich nrach Suplementy. Po nrze 8 „Adytament do Gazet z Dubna 
dnia 19 I 1778”. Po nrze 73 „Adytament do Gazet Warszawskich z Piotrkowa dnia 
8 IX”. Po nrze 97 „Adytament do Gazet z Piotrkowa dnia 27 XI”. Po nrze 104 „Ady-
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tament do Gazet z Poznania dnia 17 XII”; „z Krakowa 19 XII 1778”; „Adytament 
do Gazet z Kęt z Księstwa Zatorskiego dnia 6 XII”.

[E.] 1779 Kry 1-7, 9-33, 35-104
Przy wszystkich nrach Suplementy.

[E.] 1780 Kry 3-78, 80-97
Brak Supłem, do nrów 83 i 97. Supl. nr 28 wybity mylnie 27. Po nrze 83 „Adyta­

ment do Gazet Warsz. nr 83”i Tekst u dołu nrów 3—11 uszkodzony.

[E.] 1783 Kry 30, 45
Współopr. z rkps. BK 1016/XLV.

[E.] 1784 Kry 1—23, 26-67, 70-95, 102-104
Przy wszystkich nrach Suplementy.

[E.] 1785 Kry 1—2, 4 — 7, 9—13, 15—20, 22—25, 27—28, 30—31, 33—40,
42-44, 46-49, 50, 52-54, 56, 58, 60-66, 68-74, 76-80, 82, 84-90,
92-93, 95—102, 104-105
Kry poprzestawiane przy oprawie. Po nrze 37 „Pro Memoria Oświeconej Pow­

szechności na paszkwil w marcu blisko przeszłym Pamiętnika M arszawskiego Nro 12 
położony”. Po nrze 39 „Z Radomyśla dnia 24 maja r. 1785”. Po nrze 62 „Z Wilna 
dnia 31 VII”; „Z Żytomierza dnia 11 lipca 1785 roku”; „Z Żytomierza dnia 20 VII 
roku 1785”. Po nrze 91 „Z Owrucza dnia 27 XI r. 1785”; „Z Owrucza dnia 7 X ; 
„Z Grodna dnia 27 XI”; „Uwiadomienie ze Lwowa” po 29 X 1785. Po nrze 95 „Elo- 
gium, czyli krótkie zebranie cnót Sługi Bożego Mariana Rodriguez” [tekst łac. i poi. 
Warszawa Druk. Nadworna po 29 VIII 1785] 4°.
[E.] 1786 Kry 1—9, 11-16, 18—23, 25, 27-31-35-38, 41-50, 57,

60-62, 64, 66-69-74-80, 82-84, 87-93, 95-96, 98-99, 102,
104
Nry 86 i 97 tylko Suplementy. Nr 21 „Gazety” mylnie wybito 20, Suplement 

nr 31 mylnie wybito 32. Po nrze 3 „Przemowa znajdująca się w 3 części książki...: 
Pamiętnikowi Historycznemu i Politycznemu Warszawskiemu Pro Memoria dru­
kowanej... roku 1785 w Warszawie”. Po nrze 5 „Z Warszawy dnia 18 I roku 1786”. 
Po nrze 19 „Z Dubna dnia 27 II 1786”. Po nrze 23 [Doniesienie Księgarskie] „Nro 1 
Verzeichnis von Deutschen Büchern, welche um beigesetzte Preise zu haben sind 
in den Trattnerischen Buchhandlung in Warschau” [b. m. dr. 1786] 4°. Po nrze 29 
„Doniesiecie” [o sprzedaży towarów angielskich w fabryce i magazynie Jana Gottliba 
Kiewerta, tekst poi. i niem.]. Po nrze 36 „Skutek i sposób używania bardzo prze­
dziwnych rzeczy przeciwko zarazie bydła”; „Doniesienie” [o mającym zorganizować 
się Towarzystwie Pogrzebowym od dn. 1 VII dat.] w Warszawie 1 V 1786. Po nrze 37 
„Adytament do Gazety Warszawskiej dnia 10 V r. 1786 o wynalezieniu sposobu 
pewnego dla rozeznania ziemi i kamieni, czy i jakie w sobie kruszce zawierają ; „Donie­
sienie... w Warszawie dnia 1 V 1786” [powtórzenie doniesienia o Tow. Pogrzebowym 
z nru 36], Po nrze 41 „Z Radomia dnia 10 V r. 1786”; „A Varsowie chez P. Dufour 
imprimeur ... on trouve...” [Prospekt księgarski]. Po nrze 43 „Z Lublina dnia 25 V 
r. 1786”. Po nrze 47 „Doniesienie z Miedniewic...”; „Opisanie i Uwiadomienie o skut­
kach i używaniu przecudnej i prawdziwej soli złotej filozoficznej . Po nrze 69 „M yrok 
Regencji J. K. Mści Prus Zachodnich” [dan w Kwidzynie 4 V 1786 r.]”; „Z Lublina
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dnia 24 VIII 1786 r.” Po nrze 70 „Zaświadczenie... Ignacego... Bobrowskiego” 
[o cudownym uleczeniu córki Tekli w kaplicy M. B. Częstochowskiej 29 V 1786, 
b. m. dr. po 30 VI 86 r.] 4°. Po nrze 74 „Wyrok Regencji J. K. Mści Prus Zachodnich 
[dat.] 4 V 1786”. Po nrze 75 „Obwieszczenie w Warszawie dnia 20 IX roku 1786” 
[w obronie bankiera Karola Schultza], Po nrze 78 „Ostrzeżenie fizyko-ekonomiczne 
względem zboża porosłego”. Po nrze 87 „Doniesienia” [dotyczą zbiegłych poddanych]. 
Po nrze 88 „Z Białej Rusi dnia 3 X roku 1786”.

[E.] 1787 Kry 1-2, 4-10, 12-22, 38-40, 42-44, 46, 48-53-66,
68-81, 90, 92-102
Brak Suplementu do nru 78. Nr 82 Suplementu wybito mylnie 83, nr 83 Suple­

mentu wybito mylnie 84, nr 84 Suplementu wybito mylnie 85. Nr 95 „Gazety” wybito 
mylnie 93. Po nrze 39 „Wiersz Najjaśniejszemu Stanisławowi Augustowi Królowi 
Polskiemu... od... Janusza Tomasza Śwatopołka Czetwertyńskiego przez synów 
własnych dnia 16 V 1787 roku ofiarowany ... z dołączeniem obchodu Imienien Naj­
jaśniejszego Pana w Chroszkowie 8 V 1787” [b. m. dr.] 1787 4°. Po nrze 53 „Donie­
sienie” [o zaginięciu dokumentów i listów Ignacego Rychłowskiego]. Po nrze 59 
„Doniesienie z Warszawy dnia 25 VII roku 1787”. Po nrze 62 „Z Nieświeża dnia 
3 VII roku 1787”. Po nrze 63 „Z Lublina dnia 3 VIII roku 1787”. Po nrze 64 „Donie­
sienie dnia 11 VIII roku 1787”. Po nrze 70 „Z Warszawy dnia 1 IX r. 1787”. Po nrze 77 
„Doniesienie Gazety w Warszawie dnia 26 IX r. 1787”. [Zakaz drukowania przez 
Dufoura periodyków poparty wyciągami z Przywileju Gazetowego z 9 XI 1773 i De­
kretu Sądów Marszałkowskich z 18 IX 1787], Po nrze 78 „Doniesienie z Warszawy 
dnia 29 IX roku 1787”. Po nrze 79 „Doniesienie z Warszawy dnia 3 X r. 1787”. Po 
nrze 85 „Adytament do Gazety Warszawskiej z Warszawy d. 24 X r. 1787”. Po nrze 86 
„Adytament do Gazety Warszawskiej z Warszawy d. 27 X r. 1787”. Po nrze 90 „Ady­
tament do Gazety Warszawskiej dnia 10 XI r. 1787”. Po nrze 94 „Obwieszczenie 
Sądów Zadwornych Prus Wschodnich ... publikowane przy Gazecie Warszawskiej 
dnia 24 XI roku 1787”. Po nrze 96 „Doniesienie” [dotyczy jarmarków w Jarosławiu], 
Po nrze 101 „Adytament do Gazety Warszawskiej dnia 19 XII roku 1787”.
[R.] 1789 Kry 1, 3-104

Suplementy 1 — 104. Suplement nr 1 opraw, przed „Gazetą”. Po nrze 4 Moneta 
Christian Jakob de: „Sposób jak zmarzłych ratować i przy wielkich mrozach się 
ochraniać” [Warszawa b. dr. po 8 I 1789]. Po nrze 6 „Obwieszczenie w Warszawie 
d. 21 I r. 1789”. Po nrze 11 „Opisanie Pogrzebu z Radomyśla d. 2 I 1789” [Metropo­
lity Jasona Junoszy Smorzewskiego]. Po nrze 13 „Pigułki balsamiczne” ... [prospekt 
na lekarstwo dr. C. J. de Moneta, Warszawa b. dr. 1789]. Po nrze 15 „Adytament 
do Gaz. Warsz.” 21 II 1789. Przy nrze 25 „Ordynans... Generałom dywizjami wojsk 
Obojga Narodów komenderującym, na ogłoszenie generalnego pardonu dla dezer­
terów” [[po 12 III 1789], Przy nrze 30 „Hetman Polny Litewski wraz z Komisją woj­
skową obojga Narodów” [ogłoszenie uchwały z d. 2 IV dotyczącej zwiększenia zaciągu 
Kawalerii Narodowej, Warszawa b. dr. po 3 IV 1789]. Po nrze 34 „Doniesienie z War­
szawy d. 2 V r. 1789”. Po nrze 38 „Opisanie uroczystości danej z okoliczności imienin... 
Stanisława Małachowskiego” [Warszawa b. dr. po 14 V 1789], Przy nrze 52 „Z Kra­
kowa d. 24 VI r. 1789”. Po nrze 54 „Z Krakowa d. 24 VI r. 1789 Ogłoszenie Konkursu 
do zawakowanej Katedry Patologii i Praktyki Szpitalnej w Szkole Głównej Koronnej”. 
Po nrze 61 „Z Warszawy d. 1 VIII r. 1789”. Po nrze 67 Potocki Stanisław: „List do 
publiczności” [po 20 VIII 1789]. Przy nrze 68 „Z Krakowa d. 22 VIII r. 1789”. Po 
nrze 73 „Z Wiednia d. 2 IX r. 1789”. Po nrze 77 „Z Sandomierza d. 16 IX r. 1789”
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[oraz] „Uwiadomienie” [prospekt Fabryk Królewskich w Łowiczu i Skierniewicach 
po 26 IX 1789]. Po nrze 95 „Opisanie iluminacji w ... Warszawie z okazji dorocznej 
pamiątki Koronacji [Stanisława II Augusta] d. 25 X 1789 ’. Przy nrze 101 „Wyjątek 
z Gazety Francuskiej” [h. daty] 8°.
[R.] 1790 Kry 17-101

Suplementy 17-104. Suplement nr 91 oprawiony przed „Gazetą”. Po nrze 18 
„Doniesienie” [o sprzedaży nasion w Księgarni Irattnera w Wiedniu, b. daty]. 1 o 
nrze 19 [Wezwanie Sądowe skierowane do wierzycieli i spadkobierców R. S. Rado- 
jewskiego. Incip.]: „My Fryderyk Wilhelm ... Król Pruski, Wam Józefowi Zakrzew­
skiemu... Dan w Bydgoszczy d. 9 XII 1789”. Po nrze 21 „Doniesienie z Dubna r. 1790 
d. 6 II*. Po nrze 22 „Kopia Listu pisanego z Rzymu r. 1789 d. 26 XII”. Po nrze 23 
[Wezwanie sądowe, incip.]: „My Fryderyk Wilhelm ... Król Pruski, Wam Józefowi 
Zakrzewskiemu... Dan w Bydgoszczy d. 9 XII 1789” [jak po nrze 19 oraz] „Donie­
sienie” [dotyczy sprzedaży tokarni, b. daty]. Po nrze 24 Barrin Józef: „Doniesienie 
[o sprzedaży sztucznych kwiatów, b. daty]. Po nrze 34 [M ezwanie sądowe skierowane 
do spadkobierców Baltazara Schlichtinga. Incip.:] „Z mocy Sądów Nadwornych .... 
Bydgoszcz d. 30 III r. 1790”. Po nrze 36 „36-te Wstąpienie... Blancharda” [zapowiedź 
lotu balonem 9 V 1790]. Po nrze 41 [Wezwanie sądowe. Incip.:] „Z mocy Sądów Na­
dwornych... Bydgoszcz d. 30 III r. 1790” [jak po nrze 34], Po nrze 43 „Opisanie festu 
imienin Najjaśniejszego Pana [Stanisława II Augusta] w Mińsku r. 1790 odprawowa- 
nego” [po 8 V oraz] „Z Warszawy dnia 29 V r. 1790”. Po nrze 46 „Opisanie uroczystego 
wjazdu do Pery ... [Piotra Franciszka] Potockiego ... Posła ... J. K. Mci i Rzpltej 
Polskiej u Porty Ottomańskiej r. 1790 od Deputacji Interesów Zagranicznych podane” 
[b. m. dr. 1790]. Po nrze 47 „Uniwersał <Austryjacki> względem skasowania nie­
słusznie ustanowionych tak nazwanych Comité, Sub-Comité i inszych takowych scha­
dzek we Lwowie, jako i po dystryktach” (Lwów d. 2 VI 1790). Po nrze 48 „Z Nie­
świeża d. 31 V r. 1790”. Po nrze 50 [Wezwanie sądowe. Incip.:] „Z mocy Sądów 
Nadwornych ... Bydgoszcz d. 30 III r. 1790” [jak po nrach 34, 41]. Po nrze 51 Moneta 
Christian Jakob de: „Doniesienie” [o skutecznym lekarstwie na wściekliznę, po 22 VI 
1790]. Po nrze 57 „Z Grodna d. 2 VII r. 1790”. Po nrze 68 „Doniesienie z Warszawy 
d. 25 VIII r. 1790” [o zaciągu rzemieślników do organizującej się fabryki tkackiej 
w dobrach Ad. K. Czartoryskiego w Wołczynie]. Po nrze 71 „Doniesienie” [o sprze­
daży aukcyjnej saskiej porcelany 4 X 1790]. Po nrze 72 Gomoliński [Ignacy]: „Glos... 
z urzędu miany na Sądach Sejmowych d. 28 VIII 1790 r. [przeciwko Poniuskiemu, 
b. m. dr. 1790]. Po nrze 76 „Adytament do Gaz. Warsz. nr 76”. Po nrze 77 „Donie­
sienie z Warszawy d. 25 IX r. 1790”. Po nrze 81 „Adytament do Gaz. Warsz. z War­
szawy d. 9 X r. 1790” [oraz] „Opisanie pogrzebu... Jana Dekerta, prezydenta... 
Warszawy, d. 4 X r. 1790 zmarłego” [Warszawa b. dr. po 4 X 1790]. Po nrze 83 „Opi­
sanie Audiencji... [Piotra Franciszka] Potockiego... Ministra pełnomocnego J. K. Mci 
i Rzpltej u Sułtana... d. 10 VIII 1790” [b. m. dr. po 4 X 1790] [oraz] Moneta Christian 
Jakob de: „Pigułki Balsamiczne...” [prospekt na lekarstwo, b. m. dr. 1790]. Po 
nrze 87 „Ekscerpt z Adytamentu do Gaz. Wileńskiej z Wilna d. 16 X r. 1790”. Po 
nrze 89 „Doniesienie” [o zmniejszeniu ceny na dzieło Hogrewe’a z zakresu miernictwa 
wojskowego] 1 XI 1790. Po nrze 96 „Adytament do Gaz. Warsz. ... z Białej d. 22 XI 
r. 1790”. Po nrze 100 „Adytament do Gaz. Warsz. d. 15 XII r. 1790”.

[R.] 1791 Kry 1-2, 1-8, 10, 14, 17, 23-43, 45-100
Po nrze 8 „Adytament do Gaz. Warsz. z Warszawy d. 26 I r. 1791”. Po nrze 26

„Z Warszawy d. 30 III r. 1791”; „Z Chełma d. 14 III r. 1791”. Po nrze 33 „Adyta­
ment do Gaz. War. d. 23 IV 1791”. Po nrze 35 „Opisanie Pogrzebu ... Benedykta
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Orzeszki Szambelana J. K. Mci w Brześciu Litewskim d. 26 III r. 1761 odprawio­
nego” [Warszawa Druk. Nadworna po 26 III 1791], Po nrze 37 „Adytament do Gaz. 
Warsz. d. 7 V z ... Piaseczna...” Po nrze 39 „Adytament do Gaz. Warsz. d. 14 V 
r. 1791”; „Z Wschowy, czyli Frausztadt” [po 21 V 1791]; „Z Radomyśla” [po 8 V 
1791]; „Opisanie Uroczystości imienin N. Pana oraz ustanowionej nowej formy rządu 
i przywrócenia przywilejów miastom, obchodzonej po różnych miastach roku 1791 
[Warszawa Druk. Nadworna po 8 V 1791] 4°; „Z Płocka d. 28 VI r. 1791”; „Z Łucka 
d. 28 VI r. 1791”; „Z Radzymina d. 3 VII” [1791]. Po nrze 40 „Z Kowna d. 9 V 1791”, 
„Z Kalisza d. 4 V”. Po nrze 41 „Z Włocławka d. 8 V 1791 r.” Po nrze 45 „Z Mińska 
Litewskiego” [po 8 V 1791], Po nrze 47 „Doniesienie do Gaz. Warsz. [po 10 V r. 1791]; 
„Adytament do Gaz. Warsz. r. 1791 d. 15 VI”, „Z Krakowa d. 8 V 1791 r.”, „Ady­
tament do Gaz. Warsz. z Raciąża d. 8 V r. 1791”; „Z Poznania d. 8 V 1791 r.”; „Z Płoc­
ka d. 12 V r. 1791”; „Doniesienie Z Uhruska d. 15 VI 1791 r.” [dotyczy obrazu przed­
stawiającego St. Augusta jako twórcę Ustawy Rządowej]; „Z Siedlec d. 13 VI 1791 r.” 
Po nrze 56 „Adytament do Gaz. Warsz. d. 13 VII r. 1791”. Po nrze 57 „Adytamenty 
do Gaz. Warsz.” z dn. 30 VII, 3 VIII, 6 VIII 1791 r. Po nrze 58 „Z Warszawy d. 20 VII 
1791 ’. Po nrze 60 „Z Księstwa Żmudzkiego z Worn d. 29 VI”. Po nrze 64 „Z Soko­
łowa d. 7 VIII 1791 r.”, „Dnia 17 VII 1791 z Czerei ...”; „Z Stężycy d. 28 VII r. 1791”. 
Po nrze 65 „Doniesienie z Warszawy d. 13 VIII r. 1791 o elekcji Deputatów w jurdyce ... 
Bielina 1-ego i 2-ego A III r. 1791 z mocy prawa odprawionej”. Po nrze 67 „Adyta­
menty do Gaz. Warsz.” 1-5 z d. 10 VIII, 17 VIII, 20 VIII, 24 VIII,' 27 VIII 1791 r. 
Po nrze 68 „Z Kazimierza przy Krakowie d. 10 VIII 1791 r. „ Po nrze 76 „Z Lublina 
d. 29 IX 1791”. Po nrze 77 „Z Wilna d. 10 IX r. 1791”. Po nrze 78 „Doniesienie” 
Wiedeń 24 IV 1791 [prospekt na prenumeratę nowego wyd. Atlasu, ogłoszenie Grólla, 
b. dat.]. Po nrze 81 „Adytament do Gaz. Warsz. d. 8 X r. 1791”. Po nrze 85 „Z Lublina 
d. 13 X 1791”. Po nrze 86 „Adytamenty do Gaz. Warsz”. Nry 86 — 89, 91 — 97; „Ady­
tament do Gaz. Warsz. d. 7 XII 1791”. Po nrze 87 „Doniesienie” [prospekt Fabryki 
Marmurów Dębnickich, b. dat., 1791]. Po nrze 89 „Zdanie przeciwko wolności i rów­
ności za ludzkością i sprawiedliwością z powodu Pisma od pospólstwa, w celu wolności, 
nabywania częściami dóbr publicznych, podanego” [b. m. dr. 1791] 4°. Po nrze 91 
„Z Gniezna d. 10 XII . Po nrze 94 Trębicki Antoni: „Zdanie in Turno ... w materii 
deklaracji względem manifestów przeciwko Sejmowi i Rządowi d. 6 XII 1791 r.” 
[b. m. dr.] 4°.
[E.] 1793 Kry 79-105

Przy każdym nrze „Dodatek”. Po nrze 99 „Adytament do Gaz. Warsz. 10 X 
1793 r.”

E- XVII 53 — 55; Bar 56; J. Łojek: „Gazeta Warszawska" księdza Łwskiny, War­
szawa 1959; G. K. 221; B. P. P. 51.

Pismo stanowi kontynuację „Wiadomości Warszawskich”, 1765—1773. Pierwszy 
nr z r. 1774 nosi jeszcze tytuł: „Wiadomości Warszawskie”. W r. 1794 4 1 — 22 IV 
pismo wychodzi pt. „Gazeta Krajowa”, wyd. przez Tadeusza Włodka i red. przez 
Joachima Chreptowicza; od 26 IV do 1 XI 1794 wychodzi pt. „Gazeta Wolna War­
szawska” pod red. Antoniego Lesznowskiego.

Prow.: r. 1791 W. N awarski (naklejka księgarska).
Sygn.: Cz. 2269
40. - Toż.

[E.] 1785 Kry 50, 58—59, 01—69, 72—100, 102—105
Suplementy do lirów: 58 — 68, 72—100, 102—105. Suplement 83 wybito mylnie 85. 

Po nrze 62 „Z Żytomierza d. 20 VII 1785”. Po nrze 83 „Z Ostroga d. 2 X r. 1785”.
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Po nrze 90 „Uwiadomienie ze Lwowa”. Dan we Lwowie 29 X 1785 [podp.] Jakub 
Glatze [2 egz.]; „Z Grodna d. 27 XI”. Po nrze 96 „Z Owrucza d. 27 XI r. 1785”. 
Po nrze 100 „Z Wołynia d. 7 VIII r. 1785”. „Z Owrucza d. 7 X” [1785]; „Z Kamienia 
d. 29 XII r. 1785”; „Elegium czyli krótkie zebranie cnót Sługi Bożego Mariana Rodrí­
guez” [tekst w j. łac. i poi. Warszawa Druk. Nadworna po 29 VIII 1785] 4°; „Przed­
mowa” [nawiązanie do polemiki z „Pamiętnikiem Hist. i Polit. Warsz.”, bez daty]. 
[R.] 1790 Kry 1-3, 7, 10-11, 19-28, 30-31, 31-40, 43-45, 48,

52 —53, 56-59, 61 -64, 66-69, 71-75, 79 -82, 84-88, 101 -102, 104
Suplementy do powyższych nrów. Nadto do nrów 32 i 99. Brak suplementu do 

nru 64. Po nrze 7 [Prospekt Druk. Nadwornej na podręcznik fizyki. Incip.:] „Zbiór 
listów fizycznych” ... Po nrze 34 [Wezwanie sądowe, dat. Bydgoszcz 30 III 1790. 
Incip.:] „Z mocy Sądów Nadwornych” ... Po nrze 81 „Adytament do Gazety Warsz. 
d. 9 X r. 1790”.

Prow.: 1. Biblioteka Zamek, Lesko (piecz.)
2. Laszczkowski (?)

Sygn. Cz. 22525
zob.też GAZETA KRAJOWA; GAZETA WOLKA WARSZAWSKA; 

WIADOMOŚCI WARSZAW SKIE.
41. GAZETA WARSZAWSKA. [Ilwa razy w tygodniu. Wyd. i red. 

Antoni Lesznowski XI 1794—1 1795, Tadeusz Włodek II 1795—VII 
1796, Antoni Lesznowski VII 1796—VIII 1820 i in. Warszawa Druk, 
własna 15 XI 1794—1935]. 4°.
[R.] 1797 Kry 53—40. „Dodatki,, do powyższych nrów. Kadto „Dodatek” 

do nrów 75, 58, 60, 64, 75, 77, 78, 81, 87, 92, 93, 96, 102, 103
[R.] 1798 Kry 1-15, 27-28, 40, 54-74, 76-96, 98-104

Nr 1 def., brak 1-ej karty; nr 41 tylko „Dodatki”; przy nrze 96 brak „Dodatku”; 
przy nr 5 — 6, 12, 27, 41, 55 — 57, 68, 70, 72, 74, 76 — 79, 83, 87-89, 93 — 95, 99, 101, 
103 „Dodatki” podwójne. Przy nrze 10 „Dodatek drugi” w 2 egzemplarzach. Dalsze 
roczniki w Bibliotece Kórnickiej z 1. 1807—1929.

E. XVII, 55 — 56; I 247; Bar 56; G. K. 221; W. Enc. Pow. PWN t. IV 132;
B. P. I’. 120.

Kontynuacja „Gazety Wolnej Warszawskiej” 26 IV 1794—1 XI 1794. Rozpa­
truję „Gazetę Warszawską” od XI 1794 jako osobną pozycję odrębną od „Gazety 
Warszawskiej” ks. Łuskiny zgodnie z B. P. P. Datę końcową podaję za W. Enc. Pow. 
PWN jw.

Prow.: r. 1798 Tworzański Lemberg am 20 X 1818.
Sygn. Cz. 2269
zob. też GAZETA WOLKA WARSZAWSKA
42. GAZETA WOLKA WARSZAWSKA. [Dwa razy tygodn. Wyd. 

i red. Antoni Lesznowski. Warszawa b.dr. 26 IV 1794—1 XI 1794]. 4°. 
[R,] 1794 Kry 1-55; 56-69

E. XVII, 55/6; Bar 81; J. Łojek: Dziennikarze i prasa w Warszawie w XVIII w., 
Warszawa 1960, s. 201; G. K. 232; B. P. P. 108.

Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie rocznika. Pismo wychodzi od 26 IV 
do 1 XI 1794 jako kontynuacja zamkniętej przez władze insurekcji Kościuszkowskiej
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„Gazety Krakowskiej”. W związku z wydarzeniami politycznymi i kapitulacją War­
szawy zawiesza swą działalność na przeciąg dwóch tygodni. Wznowione 15 XI, wychodzi 
nadal pod redakcją Lesznowskiego do końca stycznia 1795 r., lecz odtąd, od nru 56, 
nosi tytuł „Gazeta Warszawska”. Dodatek ukazuje się tylko przy nrach parzystych, 
gdy do nru 55 włącznie Dodatki były załączane do wszystkich nrów. Brak Dodatku 
do nru 12.

Sygn. Cz. 2269
zob. też GAZETA KRAJOWA; GAZETA WARSZAWSKA

43. GAZETTE. [Wyd.] Théophraste Renaudot. Paris au Bureau 
d’Adresse 1631-1793. 4°.
An. 42. 1672 Kro 2, 4-5, 8, 11-14, 16, 19-20, 23, 25, 26, 29, 32, 35,

38, 41, 43-44, 46,52-54, 57,57 [!], 60-63, 66, 70, 74, 77, 80, 84,
88, 91, 94, 94 [?], 97,104, 107, 110, 113, 112 [?], 115, 118, 121, 124,
127, 130, 131 [?], 133 [?]', 136, 140, 139 [?], 142 [!], 142, Def. [dat.
24 XII]
Rocznik zdefektowany. Nro 2 tylko cz. pt. „Nouvelles Ordinaires”; Nro 4 tylko 

dodatek: „Suite de ce qui s’est passé entre Armée Polonoise et celle des Cosaques 
et des Tartares”; Nro 11 „Nouvelles Ordinaires”; Nro 13 tylko dodatek: „Suite du 
Journal de ce qui s’est passé entre l’Armée de Polonois et celle des Cosaques et des 
Tartares...”; Nro 14 „Nouvelles Ordinaires”, Nro 16 i 19 „Suite du journal ...” jak 
w nrze 13; Nro 20, 23 „Nouvelles Ordinaires”; Nro 25 „Suite du Journal” ... jw.; 
następne nry do 41 — „Nouvelles Ordinaires”; Nro 43 tylko dodatek: „Extraordi­
naire du 8 Avril 1672 contenant La Harangue faite au Roy de Pologne par les Députez 
de l’Armée” ...; następne nry do 52 — „Nouvelles Ordinaires”; Nro 53 „Gazette” 
(27 III); Nro 54 „Nouvelles Ordinaires”; Nro 57 tylko dodatek: „Extraordinaire du 
13 May contenant La Suite des Affaires des Vénitiens et des Turces”; Nro 136 „Nou­
velles Ordinaires”; Nro 140 dodatek: „Suite des Affaires de Pologne” (1 XII); Nro 142 
„Nouvelles Ordinaires”; [Nro ?] def. dat. 24 XII hez początku. Numeracja często 
mylna.
An. 74 1704 Kro 1—52

Nro: 3 wybito 1; 30 wybito 29; 31 wybito 29; 49 wybito 48.
Karta tyt. rocznika: „Recueil des Nouvelles Ordinaires et Extraordinaires Rela­

tions et Récits des choses Avenues tant en ce Royaume qu’ailleurs” ... a Paris du 
Bureau d’Adresse 1705.

E. XVII, 56, XXIII, 179 (inne roczniki); Brunet III 630; E. Hatin Histoire du 
Journal en France, Paris 1853; G. K. 237; Barbier II szp. 524.

Pismo kilkakrotnie zmienia nazwę. „Gazette” (od 30 V 1631 r.); „Gazette de 
France” (od 1 I 1762); „Gazette Nationale de France” (od 16 VIII 1792). Częstotli­
wość zmienna. Wychodzi w różnych okresach 2 razy tygodniowo, 1 raz tygodniowo, 
3 razy tygodniowo, od 1 V 1792 codziennie. Zrazu wychodzi bez numeracji i dato­
wania. Pierwszy nr datowany 4 VII 1631. Każdy nr składał się z 2 części. Cz. I pt. 
„Gazette”, zawierająca wiadomości dotyczące krajów wschodnich i południowych, 
i cz. II pt. „Nouvelles Ordinaires de divers endroits”, dotycząca krajów północnych 
i zachodnich. Co miesiąc dodatek „Relations des nouvelles du monde”. Następni 
kolejni wydawcy: Isaac Renaudot (od r. 1653), Eusèbe Renaudot (1679—1729), 
Pierre Rémond de sainte Albinę (1733—1749, 1751) i in. Barbier podaje czasokres 
1631-21 IX 1805.
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Prow.: 1. Advielle V.
2. Superekslibris, herb obcy.
Inne znaki własnościowe wycięto.

Sygn. Cz. 2358
GAZETTE DE FRANCE zob. GAZETTE

44. GAZETTE DE VIENNE. [Wien Johann Thomas Trattner 1757 — 
1788]. 4°.
[Jg] 1785 nr 35, 65 (30 IV, iq VIII)

Kirchner II 1122; Zenker 8. 144 poz. 122.
Czasokres wg Zenkera. Kirchner podaje: 1757 — 1763.
Sygn. Cz. 2383

GAZETTE NATIONALE DE FRANCE zob. GAZETTE

45. GAZETY WILEŃSKIE. [Tygodnik. Wyd. Akademia Jezuicka 
w Wilnie, od 1774 Szkoła Główna w Wilnie, red. ks. Marcin Poczobutt [?]. 
Wilno Druk. Akademicka 3 I 1761—XII 1793]. 4°.
[R.] 1769 Fragment nru z dn. 4 III + wycinki

E. XVII, 57 inny roczn.; Bar 59; G. K. 246; B. P. P. 34.
Sygn. Cz. 2400 adl. przy sygn. 35413

DAS GELEHRTE PREUSSEN ODER MONATLICHER AUSZUG... 
zob. DAS BELEHRTE PREUSSEN AUS NEUEN UND ALTEN, 
GEDRUCKTEN UND UNGEDRUCKTEN... SCHRIFTEN ...

46. DER GESELLIGE EINE MORALISCHE WOCHENSCHRIFT. 
[Wyd. Georg Friedrich Meier i Samuel Gotthelf Lange]. Halle Druck 
und Verlag Joh. Justinus Gebauer 1748—1750. 8°.
1748 Teil 1—2, Stück 1-95

Heinsins II 105; Kirchner II 663.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie roku, wg Kirchnera wyszło t. 1 — 6, 

St. 1-271.
Prow.: G.H. Düoker 1757.
Sygn. Cz. 22643

47. HANNOVERISCHE ANZEIGEN VON ALLERHAND SACHEN 
DEREN BEKANNTMACHUNG DEM GEMEINEN WESEN NÖTHIG 
UND NÜTZLICH ... Hannover H.E.C. Schlüter 1750-1791 [?]. 4°. 
1751 Stück 1—105 [mies.] I—XII

Nadto przy każdej części dodatek: „Hannoverische Gelehrte Anzeigen”. St. 1 —105. 
Na końcu rocznika: Register 1 odnoszący się do 53 Stück rocznika 1750 i Register 2 — 
do 105 Stück r. 1751. Do Stück: 15, 24, 35, 52, 78 — dodano tablice.

Kirchner II 700, 1003, 1005, 1335.
Pismo wychodzi 2 razy tygodniowo. Liczbowane tylko strony dodatku. Kirchner 

wymienia kolejne zmiany tytułów sukcesywnych czasopisma i czasokres ich ukazy-

Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej, z. 9—10 24
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wania się: „Nützliche Sammlungen” Hannover 1755 — 58; „Hannoverische Beiträge 
zum Nutzen und Vergnügen” [tamże] 1759 — 63; „Hannoverisches Magazin” [tamże] 
1764 — 91; „Neues Hannoverisches Magazin” [tamże] 1791.

Sygu. Cz. 22647
HANNOVERISCHE BEITRÄGE ZUM NUTZEN UND VERG­

NÜGEN zob. HANNOVERISCHE ANZEIGEN
HANNOVERISCHE GELEHRTE ANZEIGEN zob. HANNOVE­

RISCHE ANZEIGEN
HANNOVERISCHES MAGAZIN zob. HANNOVERISCHE ANZEI­

GEN

48. HISTOIRE DE L’ACADEMIE ROYALE DES SCIENCES ... 
Avec les Mémoires de mathématique et de physique ... tirés des registres 
de cette Académie. [Rocznik. Red. Jean-Baptiste Du Hamel Paris 
1699—1790, przedruk:] Amsterdam chez Gérard Kuyper [1707—1741 ?] 8°.
A. 1705 [wyd.] 1707 A. 1722 [wyd.] 1730
A. 1709 [wyd.] 1711 A. 1723 [wyd.] 1730
A. 1714 [wyd.] 1719 A. 1725 [wyd.] 1732
A. 1715 [wyd.] 1719 A. 1727 [wyd.] 1732
A. 1716 [wyd.] 1719 A. 1731 [wyd.] 1735
A. 1717 [wyd.] 1720 A. 1732 [wyd.] 1736
A. 1718 [wyd.] 1723 A. 1733 [wyd.] 1737

Tylko Suite des Mémoires.

A. 1719 [wyd.] 1723 A. 1734 [wyd.] 1738
A. 1720 [wyd.] 1724 A. 1735 [wyd.] 1739
A. 1721 [wyd.] 1725 A. 1737 [wyd.] 1741

Brunet I 7.
Poza wydaniem najwcześniejszym, redagowanym przez pierwszego sekretarza

Akademii Du Hamela, Brunet notuje kilka wydań paryskich. I wyd. amsterdamskie 
jest prawdopodobnie przedrukiem wydania z r. 1702—1797 w 93 vol. Paginacja 
i sygnowanie w obrębie tomu odrębne dla „Histoire” i „Mémoires”. W każdym tomie 
liczne tablice treści przyrodniczej, astronomicznej, matematycznej oraz mapy.

Sygn. Cz. 168

49. Toż. — Wyd. 2 Amsterdam chez Pierre Mortier 1734—[?]. 8°.
A. 1699 [wyd.] 1734 A. 1702 [wyd.] 1737
A. 1701 [wyd.] 1737 A. 1703 [wyd.] 1739

Sygn. Cz. 169
INTELLIGENZBLATT DER ALLGEMEINEN LITERATUR ZEI­

TUNG zob. ALLGEMEINE LITERATUR ZETTUNG
INTELLIGENZBLATT DES JOURNALS DES LUXUS ... zob. 

JOURNAL DES LUXUS UND DER MODEN



CZASOPISMA I DRUKI PRASOWE XVI-XVIII W. W ZBIORACH B-KI KÓRN. 371

50. JOURNAL DE PARIS. [Dziennik. Red. Claude-Sixte Sautreau 
de Marsy do r. 1789]. Paris l’Impr. de Quillau [1 1 1777—30 IX 1811]. 4°. 
[A.] 1786 Nro 180 (29 VI)

Brunet III 630; Ilatin 76; G. K. 295; Barbier II szp. 1015.
Założycielami tego pierwszego dziennika francuskiego byli: Olivier de Corancez, 

Louis d’Ussieux i Antoine-Alexis-Franęois Cadet de Vaux. Brunet podaje czasokres 
wyd. pisma: 1777—1819; Barbier: 1777—1826.

Sygn. Cz. 2452

JOURNAL DE POLITIQUE ET DE LITTERATURE zob. ANNALES 
POLITIQUES CIVILES ET LITTERAIRES

JOURNAL DER MODEN zob. JOURNAL DES LUXUS UND DER 
MODEN

51. JOURNAL DES DAMES ET DES MODES. [Tygodnik]. Frank­
furt am M. Esslinger [1798-1848]. 8°.
1800 Nry 27-52

. Def.: Brak tablic z modami przy wszystkich nracb z wyjątkiem nru 46.
Heinsius II 514; B. U. C. II 607.
Paginacja ciągła w obrębie kwartału. Sygnowania brak. Dalsze roczniki z 1. 1821, 

1828.
Sygn. Cz. 2145

52. JOURNAL DES LUXUS UND DER MODEN. [Miesięcznik. Red. 
Friedrich Justin Bertuch, Georg Melchior Kraus]. Weimar Industrie 
Comptoir 1786-[1827], 8°.
Jg 14 1799 [mies.] I—XII

Przy wszystkich nracb dodatek: „Intelligenzblatt des Journals des Luxus”.
Heinsius II 516; Allg. D. Biogr. II 552; Kirchner II 3287.
Tytuł pierwotny: „Journal der Moden”, Weimar: Expedition u. Gotha: Ettinger. 

Od Jg 28 tyt.: „Journal für Luxus, Mode und Gegenstände der Kunst”. Od Jg 29: 
„Journal für Literatur, Kunst, Luxus und Mode”. Od Jg 42: „Journal für Literatur, 
Kunst und geselliges Leben”. Od Jg 20 pismo redaguje Karol Bertuch; od Jg 38 — 
Edm. Ost i Stefan Schütze. Wyszło roczników: 1 — 42. Dane bibliogr. spoza druku 
wg Kirchnera. Czasokres ukazywania się pisma wg Heinsiusa: 1787 — 1813.

Sygn. Cz. 1196

53. JOURNAL DES SAVANTS. [Wyd. Denis de Sallo, pseud: de 
Hedouville, 1665, Jean Gallois (od 1666), Jean Pani de La Roque (od 
1675), Louis Cousin (1687—1702), Poutchartrain... i in.]. Amsterdam 
1665 —[1792]. 12°.
[T. 1] 1665 [wyd.] 1679 [No] 1-13 (5 1-30 III)

Na k. tyt.: Amsterdam chez Pierre Le Grand. Na końcu: „Table des livres” 
zrecenzowanych na łamach pisma. Wychodzi nieregularnie. Więcej nrów w r. 1665 
nie wyszło.
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1666 [wyd.] 1679 [No] 1—42 (4 1—20 XII)
M. dr. jw. We wstępie wydawca tłumaczy przyczynę przerwy w wydawaniu pisma. 

Na końcu: „Table des livres”, jw.
1667 T. 1 [No] 1—11 (10 1—28 VI); T. 2 [No] 12—16 (28 VIII—26 

XII)
Na k. tyt.: Cologne chez Pierre Michel. Na końcu każdego półrocza: „Tables 

des livres”, jw. Wychodzi nieregularnie. Więcej nrów w tym roku nie wyszło.
1668 [No] 1—6 [następne egz. b. numeracji]. (23 1—17 XII)
M. dr. jw. Na końcu roczn.: „Tables des livres”, jw.

1669 [No] 1-4 (11 11-16 XII)
Na k. tyt.: Amsterdam chez Pierre Le Grand. Wychodzi nieregularnie. Więcej 

nrów w tym roku nie wyszło.

1672 [wyd.] 1682 Mémoire 1-12 (1 II—11 VI); Conférence 1—7 
(1 VII-31 XII)

Na karcie tyt.: „Recueil des Mémoires et Conférences sur les Arts et les Sciences 
présentées à ... Dauphin pendant l’Année 1672 par Jean Baptiste Denis... qui y con­
tinué Le Journal des Savants à Amsterdam”... chez Pierre Le Grand.

1673 Conférence 8—12 (31 1—15 XII)
... Conférence présentée a ... Dauphin par ... [jw.]
1674 Conférence 13—14 (1 I —1 II)
Publikacja jw. wychodzi od 1672 do pocz. 1674 r. jako kontynuacja uzupełniająca 

pismo : „Le Journal des Savants”, które w tym czasie bądź wcale nie wychodzi w r. 1673, 
bądź wychodzi b. rzadko.
T. 3 1672 [wyd.] 1683 [numeracji brak, egz.] 1—8 (8 11—12 XII)

Na karcie tyt.: „Journal des Savants”... Amsterdam chez Pierre Le Grand. 
Na końcu: „Table des livres”. Wychodzi nieregularnie.

1674 [wyd.] 1683 ... [egz.] 1 (II)
M. dr. jw. Def. : Brak egz. z 17 XII, więcej egz. w tym roku nie wyszło.

T. 4 1675 [wyd.] 1677 ... [egz.] 1-23 (2 11-30 XII)
M. dr. jw. Wychodzi regularnie dwa razy miesięcznie z przerwą w miesiącu X.

1676 [wyd.] 1677 [egz.] 1-22 (6 1-27 XII)
M. dr. jw. Wychodzi regularnie dwa razy mies, z przerwą 14 IX—23 XI.

T. 5 1677 [wyd.] 1683 [egz.] 1-23 (4 1-20 XII)
M. dr. jw. Wychodzi dwa razy miesięcznie. Na końcu rocznika: „Catalogue des 

livres nouveaux imprimez depuis l’an 1655 — 77... dont il n’est fait mention dans le 
Journal des Savants”.
T. 6 1678 wyd. 1679 [No] 1-38 (10 1-26 XII)

M. dr. jw. Wychodzi regularnie z 2 mies, przerwą wakacyjną jako tygodnik.



CZASOPISMA I DRUKI PRASOWE XVI-XVIII W. W ZBIORACH B-KI KÓRN. 373

T. 7 1679 [wyd.] 1680 [No] 1-25 9 1-18 XII
M. dr. jw., tygodnik. Na końcu: „Catalogue ... des livres imprimés pendant 

l’année 1679”.

T. 8 1680 [wyd.] 1681 [No] 1-28 (15 1-30 XII)
Jouxte la copie imprimée a Paris, se vend a Bruxelles chez Eugène Henri Frix. 

Wychodzi dwa razy w miesiącu.

T. 9 1681 [wyd.] 1682 [Ko] 1-28 (13 1-29 XII)
Amsterdam chez Pierre Le Grand. Wychodzi jw. Na końcu: „Catalogue des livres 

imprimés ... 1681”.

T. 10 1682 [No] 1-30 (5 1-28 XII)
Bez red., m. dr. jw. Wychodzi jw. Na końcu: „Catalogue des livres...”

T. 11 1683 [wyd.] 1684 [No] 1-30 (11 1-27 XII)
Bez red. m. dr. jw. wychodzi jw.

T. 12 1684 [wyd.] 1685 [No] 1-30 (10 1-18 XII)
Jw. Na końcu: „Catalogue des livres...”

T. 13 1685 [wyd.] 1686 [No] 1-36 (8 1-31 XII)
Bez red. Amsterdam dans l’impr. de G. P. et J. Blaeu aux dépens de la Com­

pagnie. Wychodzi jw. We wszystkich rocznikach z 1. 1665—1685 liczne tahl. miedz, 
o tematyce przyrodniczej, w dalszych rocznikach występują rzadko.
T. 17 1689 [wyd.] 1690 [No] 1-42 (17 1-19 XII)

Bez red. Amsterdam chez Wolfgang, Waesberge [i in.] Tygodnik. Na końcu: 
„Catalogue des livres...”
T. 18 1690 [wyd.] 1691 [No] 1-42 (2 1-18 XII)

Bez red. m. dr. jw. Na końcu: „Catalogue...”
T. 19 1691 [wyd.] 1692 [No] 1-42 (15 1-17 XII)

Jw.
T. 20 1692 [wyd.] 1693 [No] 1-42 (7 1-22 XII)

Jw.
T. 21 1693 [Wyd.] 1694 [No] 1-42 (5 1-21 XII)

... Amsterdam chez Waesberge, Boom [i in.]

T. 22 1694 [wyd.] 1695 [No] 22—43 (7 VI—27 XII)
„Suite du Journal des Savants...” m. dr. jw.

T. 23 1695 [wyd.] 1696 [No] 1—43 (3 1—26 XII)
M. dr. jw.

T. 24 1696 [wyd.] 1697 [No] 1—42 (3 1—17 XII)
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T. 25 1697 [wyd.] 1698 [Ko] 1-42 (7 1-23 XII)
M. dr. jw. „Catalogne des livres”.

T. 26 1698 [wyd.] 1699 [Ko] 1—43 (6 1—22 XII)
M. dr. jw.

T. 27 1699 [Ko] 1-43 (5 1-21 XII)
M. dr. jw. [dop. rkps. :] par mr Cousin.

T. 28 1700 [wyd.] 1701 [Ko] 1-43 (4 1-27 XII)
M. dr. jw.

T. 29 1701 [wyd.] 1702 [Ko] 1-43 (3 1-26 XII)
M. dr. jw.

T. 31 1703 [wyd.] 1725 [Ko] 1-24 (1 1-18 VI), [Ko] 25-44 (25 VI-
-31 XII)
Drugie półrocze pt.: „Suite du Journal des Savants”. Amsterdam chez les Jans- 

sons à Waesherge.

T. 32 1704 [wyd.] 1705 [Ko] 33—43 (9 VI—29 XTT)

Def.: „Suite du Journal des Savants”. Amsterdam... chez Waesherge Boom 
[i in.]

T. 33 [1705 7] [wyd.] 1707 P. 1 [Ko] 1-21 (51-25 V): P. 2 [Ko] 22-45
(1 VI-21 XII)
P. 2 pt. „Suite du Journal des Savants...” Amsterdam chez les Janssons à Waes- 

berge. Na początku rocznika: „Table des livres dont il est parlé dans les journeaux”.

T. 34 1706 [wyd.] 1707 P.l [Ko] 1-21 (4 1-31 V): P.2 [Ko] 22-42
(7 VI-2 XII)
Na karcie tyt.: ... Avec les Suplemens... Podtytuł powtarza się do r. 1709. Suple­

ment występuje na końcu każdego miesiąca. M. dr. jw. Przy nrze 13: „Table des 
livres, Mémoires etc.”

T. 35—38 1707 [Ko] 1—51 (3 T-XTT)
Na końcu kwartału: „Catalogue de livres nouveaux dont il n’est pas parlé dans 

ce volume et qui se trouvent ... chez lez Waesherge”. Na początku kwartału: „Table 
des livres. Mémoires dont il est parlé dans ce volume”. Ten układ powtarza się do 
końca r. 1709 M. dr. jw.

T. 39-41 1708 [Ko] 1-39 (2 1-24 IX)
T. 42 1708 [wyd.] 1709 [Ko] 40—51 (1 X—17 XII)
T. 43—45 1709 [Ko] 1—39 (7 1—30 IX)
T. 46 1709 [wyd.] 1710 [Ko] 40—52 (7 X—30 XII)
T. 47-48 1710 [mies.] I-VI, X-XII

Miesięcznik. Ta zmiana częstotliwości ustala się we wszystkich rocznikach do 
r. 17o6. Def.: Brak miesięcy VII —IX. Brak numeracji tomów. Na początku każdego
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mies, stały dodatek pt. „Avis” księgarni Waesberge, dotyczący.najnowszych wydaw­
nictw. Ten układ powtarza się do r. 1718.
T. [49]—50 1711 [mies.] I-XII

Na końcu każdego mies.: „Catalogue...”, lub „Livres nouveaux”. Mies. XI def.: 
brak ok. 25 stron.
T. 51—52 1712 [mies.] I—XII

Na końcu każdego mies.: „Catalogue universel des livres”.

T. 53-51 1713 [mies.] I-XII
Na karcie tyt. każdego mies, do r. 1720 podtytuł: „Augmenté de divers articles 

tirez des Mémoires de Trévoux”. Na końcu każdego mies. „Catalogue universel , 
jw.
T. 58 1715 [mies.] I—XII

Mies. II, III, V—VIII przestawione. Na końcu każdego mies, powtarza się ten 
układ do r. 1718: „Table des livres”.
T. 59-Ö0 1716 [mies.] I-XII

Mies. VIII def.: brak ok. 25 stron.
T. 61-C2 1717 [mies.] I-XII
T. 63-61 1718 [mies.] I-XII
T. 66 1719 [mies.] VII-XII

Def.: brak pierwszego półrocza. Przy każdym miesiącu: „Catalogue de livres 
nouveaux”. Ten układ do r. 1710.
T. 67-68 1720 [mies.] I—XII

Od mies. IX 1720 do 1753 podtytuł zmieniony: „Augmenté de divers articles 
qui ne ce trouvent point dans l’édition de Paris”.
T. 69 — 70 1721 [mies.] I—XII

Mies. III i IV przestawione przy opr.
T. 71 — 72 1722 [mies.] I—VI, IX—X, XII

Def.: brak mies. VII —VIII, XI.
T. 73 1723 [mies.] I—VI

Def.: brak mies. VII—XII. Mies. I —III przestawione przy opr.

T. 75 1721 [mies.] III—IV, VI—XII
Def.: brak mies. I —II. Mies. X—XII przestawione przy opr.

T. 78-80 1726 [mies.] I-XII
Poszczególne mies, poprzestawiane przy opr.

T. 81-[83] 1727 [mies.] I-XII
T. 84—[87] 1728 [mies.] I—III, V—VI, VIII—XII

Def.: brak mies. IV i VII
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T. [88—89?] 1729 [Def. tylko mies.] III, VIII 
T. 90-92 1730 [mies.] I-XII

Mies. IV przestawiony przy opr.

T. 96-98 1732 [mies.] I-XII
Mies. IV przestawiony przy opr.

T. 102-101 1731 [mies.] I-XII
T. 108 1736 [Def.: tylko mies.] I—III
T. 111 1737 [Def.: tylko mies.] I-IV, X
T. 111 1738 [Def.: tylko mies.] I, XII
T. 120-121 1710 [mies.] I-VIII, XI

Def.: brak mies. IX —X, XII; mies. IV i V przestawione przy opr.

T. 123-[125] 1711 [mies.] I-VI, VIII-XII
Def.: brak mies. VII. „Catalogue” przestaje występować do r. 1749. 

T. 126-127 1712 [mies.] I-VIII
Def.: brak mies. IX—XII

T. 129-131 1743
1744
1745

T.
T.

132-131
135-137

T. 138-110 1746
T. 111-113 1747
T. 111-116 1748
T. 117-149 1749

[mies.] I-XII 
[mies,] I-XII 
[mies.] I-XII 
[mies.] I-XII 
[mies.] I-XII 
[mies.] I-XII 
[mies.] I-XII

Od t. 149 1749—1756 ... Amsterdam chez Marc. Michel Rey. Od t. 149 mies. IX 
„Catalogue des livres nouveaux” ... chez M. M. Rey.

T. 150-155 1750 [mies.] I-XII
T. 156-159 1751 [mies.] 1-IV, IX-XII

Def.: brak mies. V—VIII

T. 160-161 1752 [mies.] I-XII
T. 165-170 1753 [mies.] I-XII

Tom 170 stanowi „Suite du Journal des Savants".

T. 1-6, 8 1751 [mies.] I-X, XII
Def.: brak mies. XI. Nowa numeracja tomów. Na karcie tyt. roczników do 1756

podtytuł: „Combiné avec Les Mémoires de Trévoux Suite des 170 Volumes du Journal 
des Savants...”

T. 9-16 1755 [mies.] I-XII
Przy każdym mies.: „Mémoires pour l’Histoire des Sciences et Beaux-Arts”. 

T. 17-20 1756 [mies.] I-VI
Brunet III 624; Barbier II szp. 1022 — 1025.
Paginacja ciągła w obrębie roku. Sygnowanie nieregularne.
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Prow.: 1. t. 23, 28, 43: Joli. Alberti Fabricii
2. t. 23: G. K.
3. t. 44-46: G. 8. K.
4. t. 29, 50: J.A. Załuski (piecz.)
5. t. 129: Eolay .
6. t. 126—170, 1 — 20: Superekslibris, wydrapany herb Pomian, (własnose 

Feliksa Waleriana Łubieńskiego Î)
Sygn.: Cz. 153
54. LE JOURNAL DES SAVANTS ... par ... D.L.R. [De La Roque].

S. Graveuhage chez Levyn van Dyek 1674 — [?]. 12°.
1674 [wyd.] 1676 [1 egz.] 17 XII 

Def. : brak egz. z 1 I
1675 [No] 2-8 (2 1-25 III)

Współwydane z nrem grudniowym z 1674, dlatego numeracja od 2.
Sygn. Cz. 153 a
55. JOURNAL DU LICÉE DE LONDRES OU Tableau De l’Etat 

Présent Des Sciences Et Des Artes En Angleterre ... [Miesięcznik. Red.] 
Jacques Pierre Brissot de Warville Paris chez Périsse le jeune.
London M. Walter, M. Elmsley 1784. 8°.
[A.] 1784 Vol. 1. No 1-6 [mies.] I—VI

Vol. 2 No 1—6 [mies.] VII—XII
Przy nrach 5-6 vol. 1 brak k. tyt. Numeracja w obrębie półrocza.
Hatin s. 47; B. N. G. III 489.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu.
Prow.: Zbiorn. księgozbiorów zabezp. w Stalinogrodaie (piecz.)
Sygn. Cz. 1438
56 JOURNAL ÉCONOMIQUE OU MÉMOIRES, NOTES ET AVIS 

SUR LES ARTS, L’AGRICULTURE, LE COMMERCE ... [Miesięcznik. 
Wyd. Nicolas Baudeau, Antoine i Antonin Boudet, Goulin, Querlon, 
Jean-François Dreux du Radier], Paris chez Antoine Boudet 1751-[1772],
8°.
[A.] 1751 [mięs.] I—XII

1752 [mies.] I—XII
1753 [mies.] I—XII
1755 [mies.] I—XII
1756 [mies.] I—XII
1757 [mies.] I—XII

llatin 62; G. K. 297; Barbier II 1037.
Paginacja i sygnowanie ciągle w obrębie miesiąca.
Sygn.: Cz. 152
57 JOURNAL ENCYCLOPÉDIQUE OU UNIVERSEL, DÉDIÉ 

A SON ALT ... LE DUC DE BOUILLON. [Wyd. Jean Castillon, A Bret,
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Sóbastien-Roch-Nicolas Chamfort, Duruflé i in.] Bouillon De l’Impri­
merie du Journal [1760]—1793. 8°.
1779 T. 2. Partie 1 (15 II)
1780 T. 1. Partie 1 (1 I)
1780 T. 3. Partie 3 (1 V)
1780 T. 6. Partie 2 (1 IX)
1780 T. 7. Partie 3 (1 XI)
1781 T. 1. Partie 1—3 (1 1-1 II)
1781 T. 2. Partie 2-3 (1 11-15 III)
1781 T. 3-8
1782 T. 1-8
1783 T. 1-8
1784 T. 1-8
1785 T. 1-8
1786 T. 1—8
1787 T. 1-6
1788 T. 5-7
1789 T. 1-4; T. 5.: P. 2 (15 VII); T. 6.: P. 3 (15 IX); T 7-8
1790 T. 1-8
1791 T. 1-9: No 1-36
1792 T. 1: No 1-4; T. 2: Xo 5, 8; T. 3-5; T. 7: Xo 26; T. 8: Xo 

29-30; T. 9: No 35
1793 T. 1 No 1-3

Brunet III 626; Hatin 62; G-. K. 298; Barbier II 1030.
Poprzednio pismo wychodziło pt. „Journal Encyclopédique, par une Société 

de (rens de Lettres”, wyd. Pierre Rousseau, Liège 1756-1759. 8°. Do r. 1790 wychodzi 
dwa razy miesięcznie, 8 tomów rocznie, zamiast podziału na części - numeracja. 
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu.

Sygn. Cz. 196
JOURNAL ENCYCLOPÉDIQUE PAR UNE SOCIETE DE GENS 

DE LETTRES zob. JOURNAL ENCYCLOPÉDIQUE OU UNIVERSEL
58. JOURNAL ÉTRANGER, ouvrage périodique. [Miesięcznik. Wyd. 

Prévost, Grimm, Toussaint i in. Paris 1754—1762], 12°. '
[A.] 1755 [mies.] I, V, VI (t. 1-2), VII, XI, XII (t. 1-2)
[A.] 1756 [mies.] II, XI
[A.] 1757 [mies.] I, III-V, VII, IX-XII

Hatin s. 47; Brunet III 626; Barbier II szp. 1030. Paginacja i sygnowanie ciągłe 
w obrębie tomiku. Wg Bruneta wyszło 1-45 vol. Przerwa w wydawaniu pisma: 
XII 1754 i cały rok 1759. Brunet wymienia nadto jako wydawców: Arnauda, Suarda 
Hernandeza i Prérona.

Sygn. Cz. 157
JOURNAL EUR LITERATUR, KUNST, LUXUS UND MODE zob. 

JOURNAL DES LUXUS UND DER MODEN
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JOURNAL FÜR LITERATUR, KUNST UND GESELLIGES LE­
BEN zob. JOURNAL DES LUXUS UND DER MODEN

JOURNAL FÜR LUXUS MODE UND GEGENSTÄNDE DER 
KUNST zob. JOURNAL DES LUXUS UND DER MODEN

59. JOURNAL FÜR PREDIGER. [Wyd. Christoph Christian Sturm, 
David Gottheb Niemeyer, Heinrich Balthasar Wagnitz i Johann Seve- 
rinus Vater. Halle bei C. Chr. Kümmel 1770—1842]. 8°.
1788 T. 20 Stück 1—4

W Stück 4 po s. 508 wzmianka, że wydawcą pisma jest D. G. Niemeyer.
Heinsius II 517; Kirchner II 1301; Michaud: Biographie Universelle.
Wg Kirchnera w latach 1789—1842 pismo wychodziło pt. „Neues Journal für 

Prediger”. Heinsius podaje czasokres wydawnictwa na 1. 1769 — 1810.
Pro w. : Evang. Kreuzlcirche zu Lissa (piecz.)
Sygn. Cz. 1436
60. JOURNAL GÉNÉRAL DE L’EUROPE contenant le récit des 

principaux événemens politiques, et autres. [Wyd. Pierre Hélène Maiie 
Lebrun-Tondu]. Paris Imprimerie Impartiale 1790. 8°.
1790 T. 1—4 Nry 1—106 + Suppl, do nréw: 3, 10, 23, 30, 40, 41, 46,

52, 67, 75, 77, 85 [mies.] I—VIII
Hatin s. 79 — 81 oraz Hatin: Histoire du Journal en France, Paris 1853; B. N. C. 

XI. 195; Barbier II szp. 1031.
Tytuł pierwotny: „Journal général de l'Europe. Politique, commerce, agricul­

ture”. Par P. H. M. Lebrun [Tondu], J. J. Smits [iin.] Liège et Herve 1 VI 1785-1790, 
od 1791 „Mercure National et Etranger”. Wychodzi trzy razy tygodniowo. Paginacja 
i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu.

Sygn. Cz. 1336
JOURNAL GÉNÉRAL DE L’EUROPE: POLITIQUE, COMMERCE, 

AGRICULTURE zob. JOURNAL GÉNÉRAL DE L’EUROPE conte­
nant le récit des principaux événemens politiques, et autres

61. JOURNAL HEBDOMADAIRE DE LA DIÈTE DE VARSOVIE 
par Mr. de V [Tygodnik. Wyd. i red. Antoine Le Jay. Drukarnia Wolna 
9 XI 1788—4 VIII 1792 ?]. 4°.
[A.] 1788 [wyd.] 1789 Nr 1-8
[A.] 1789 Nro 9—59 + Supplement au nr 17, 29, 57 i 58

Bocznik 1789 rozpoczyna się od nru 9, a nie 1; wydawca nawiązuje do numeracji 
z poprzedniego roku.

E. XVIII, 629; Bar 70; Gr. K. 299; B. P. P. 80; J. Fabre: Stanislas-Auguste Ponia­
towski et l’Europe des Lumières, 1952, s. 476.

Paginacja ciągła w r. 1788, odrębna dla każdego nru w r. 1789. Sygnowanie 
zmienne.

Prow. : Lissner [Józef]
Sygn. Cz. 140
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62. — Toż.
1788 [wyd.] 1789 Nr 1—5 *

Def. : brak s. 39 — 42 w nr 5. Nadto brak nrów 6 — 8.

1789 Nro 13—59 + Supplément au nro 17, 29, 57
Def.: brak nrów 9—12; nry 14—15, 18 — 19, 21 — 22, 25, 37, 54, 57 zdefektowane.

1790 Nro 8 (21 II)
Współopr. z sygn. 38342
Sygn. Cz. 2379

63. JOURNAL LITTÉRAIRE DE VARSOVIE. [Tygodnik. Red. 
Desehamps de Saucourt], Warszawa Piotr Dufour V 1777 — [IV 1778]. 8°. 
A. 1777 [mies.] V Cahier 2—4

[mies.] VI cahier 1
E. XVIII, 630; Bar 57; G. K. 304; B. P. P. 55.
Sygn. Cz. 18

64. JOURNAL LITTERAIRE ET BIBLIOGRAPHIQUE. [Mie­
sięcznik], Hamburg P.F. Fauche et Comp. 1799—1802 [?]. 8°.
1799 [mies.] III-XII
1800 [mies.] I-XII
1801 [mies.] I-XII
1802 [mies.] I-VIII, X-XI

Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie roku.
Sygn. Cz. 2277

JOURNAL POLITIQUE zob. NOUVELLES EXTRAORDINAIRES 
DE DIVERS ENDROITS

65. JOURNAL POLONAIS. [Miesięcznik. Red. Nicolas Dusert]. 
Warszawa Michał Grôll I 1770—IV 1770. 8°.
[A.] 1770 [mies.] I-II

E. XV, 420/421; Bar 55; G. K. 305; B. P. P. 48.
Wyszły tylko 4 nry, [mies.] I —IV. Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie 

miesiąca.
Sygn. Cz. 19

66. JOURNAL VON UND FÜR DEUTSCHLAND. [Wyd. Leopold 
Friedrich Giinter v. Goeckingk, Siegimmd v. Bibra, Ernst Christoph 
Grattenauer], 1784 —[1792], 4°.
[A.] 7. 1790 [z.] 5

Heinsius II 514; Kircbner 2513.
Wychodziły dwa tomy rocznie. Szczegóły bibliograficzne wg Kirchnera.
Sygn. Cz. 2226
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67. DER KINDERFREUND. Ein Wochenblatt. [Wyd. Christian 
Keliv Weisse]. Leipzig bei Siegfried Lebrecht Crnsius [1775—1784]. 8 .
T. 2 1776 [Przedruk] 1780
T. 7 {177g [Przedruk 1781

T. 11 [Przedruk] 1781

Kirchner II 1950. • x -i t V”
Wg J. Rudnickiej (IP poszukiwaniu starych czasopism, „Pamiętnik,,-Literacki , 

1958, z. 4, s. 508) przekład polski tego czasopisma pt. „Przyjaciel Dzieci”, 1789 — 91, 
stanowi najstarszy tego typu periodyk w Polsce.

Sygn. Cz. 173
68. KÖNIGLICH PRIVILEGIERTE BERLINISCHE ZEITUNG 

VON STAATS UND GELEHRTEN SACHEN. [Trzy razy tygodniowo]. 
Berlin 1795—1869 [?] Vossische Buchhandlung. 4°.
1795 Stück 1—157
1796 ” 1—157
1797 ” 1—156
1798 ” 1-156
1799 ” 1-157

Dalsze nry z 1. 1814—1869.
J. Kirchner: Lexicon des Buchwesens, Stuttgart 1953, Bd. 2, s. 856.
Brak paginacji i sygnowania.
Prow.: Reformierte Kirchen Rath.
Sygn. Cz. 31362
69. KORESPONDENT KRAJOWY I ZAGRANICZNY [Wychodzi 

dwa razy tygodniowo. Wyd. i red. Karol Malinowski. Warszawa b. druk.
1 1-31 XII 1793]. 8°.
1793 Nry 1—105 + dodatki przy wszystkich nrach

E. XX, 102; Bar 79; J. Łojek s. 166—167; G. K. 314; B. P. P. 93.
Pismo redagowali obok Malinowskiego: Ludwik Koenig, Michał Pysznic i Karol 

Eishach. Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie roku. Kontynuacja „Korespon­
denta Warszawskiego”.

Sygn. Cz. 179

70. — Toż.
1793 Nry 51 — 79 + dodatki

Sygn. Cz. 22645
KORESPONDENT NARODOWY I ZAGRANICZNY zob. KO­

RESPONDENT WARSZAWSKI DONOSZĄCY WIADOMOŚCI KRA­
JOWE I ZAGRANICZNE

71. KORESPONDENT WARSZAWSKI DONOSZĄCY WIADOMO­
ŚCI KRAJOWE I ZAGRANICZNE. [Wychodzi trzy razy tygodniowo.
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Wyd. i red. Karol Malinowski. Warszawa Piotr Zawadzki 3 V—29 XII 
1792]. 8°.
1792 Kry 1—101

Dodatki przy nrach: 13—14, 27, 40, 47—48, 50, 52—53, 55—57,
59-60, 62, 64, 66—67, 70, 72, 75-77, 79-84, 86-87, 89-90,
92-93, 95-104
E.XX, 102; Bar 76; G. K. 322; B. P. P. 93.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie roku. Kontynuacja pod zmieniającymi 

się tytułami. 1793: „Korespondent Krajowy i Zagraniczny”; 1794: „Pismo Pe­
riodyczne Korespondenta” i „Korespondent Narodowy i Zagraniczny”; 1795: 
„Korespondent Warszawski i Zagraniczny”; 1796 — 1841: „Gazeta Korespondenta 
Warszawskiego i Zagranicznego”.

Sygn. Cz. 179

KORESPONDENT WARSZAWSKI I ZAGRANICZNY zob. KORES­
PONDENT WARSZAWSKI DONOSZĄCY WIADOMOŚCI KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE

72. KURIER POLSKI. [Tygodnik. Red. Jan Nanmański, Michał 
Łowisz (od I 1737), Franciszek Bohomolec (?). Warszawa druk. Pijarów; 
(od I 1737) druk. Jezuitów 21 XII 1729—31 XII 1760]. 4°.
R. 1731 Nr 105

adl. Cz. 455a s. 448-451

R. 1739 Nry 109, 112
R. 1740 Nr 172
R. 1743 Nry 355, 358
R. 1744 Nry 359-376, 378-389, 400-402, 404-421

Nr 369 wybito 359, nr 370 wybito 360, nry 407 — 410 wybito 307 — 310.

R. 1745 Nry 430, 433, 436-438, 463, 466-467, 472
R. 1746 Nry 487-491, 493-494, 497, 499, 502, 504-506, 510, 518-519,

521, 525-526
R. 1747 Nry 527, 530-533, 536-544, 546-548, 551, 554—555, 561,

565, 567—568, 571—573, 575—576.
R. 1748 Nry 582, 584, 587-590, 592-598, 600, 603-604, 608, 610-612,

614-619
R, 1749 Nry 637-638, 643, 649, 662-663, 668, 671, 678, 688-690,

692
Nr 663 wybito 662. nr 678 wybito 508.

R, 1750 Nry 705-706, 736
R. 1751 Nry 748 — 754, 756 — 769, 771, 773 — 775, 777—780, 782 — 793,

795-797
Poszczególne nry poprzestawiano przy oprawie. Po nrze 797 Suplement do nru 758.
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E. 1752 Kry 798-820, 822-819
Nr 849 wybito 869.

E. 1751 Kry 21—30, 32—10, 11, 17—51, 61, 63-61, 68, 70 — 75
Nr 68 oprawiony osobno. Po nrze 75 „Adytament do Gazet z Warszawy 11 XII 

1754”.
E. 1755 Kry 95-101, 103-111, 111, 116-118, 120, 121

Nr 117 wybito 116.
E. 1756 Kr 129-180

Nr 162 wybito 161 i oprawiono przed nrem 161. Po nrze 138: „Śmierć Juliusza 
Cesarza tragedia. Le joueur komedia francuska. In Collegio Nobilium Scholarum 
Piarum podczas Karnawału roku 1756 reprezentowane” [Program przedstawienia 
szkolnego z wymienieniem nazwisk aktorów-uczniów. B. m. dr. 1756] 4°. „Adyta- 
menty do Gazet” Nry 154-157, 159 [podwójny], 160, 163 drukowane po odnośnych 
nrach „Kuriera”.
E. 1757 Kry 1-16, 20-30, 32-37, 39-52

Nr 9 z mylną numeracją oprawiony po nrze 14. Po nrze 12 „Adytament do Gazet 
nr 12” [podwójny]; „Za łaskawym pozwoleniem ogłasza się sławny na zęby lekarz 
Jan Balthazar Krystian Sarger...” Po nrze 14 „Adytament do Gazet nr 14”; „Za 
łaskawym dozwoleniem zwierzchności... 6 II 1757 sławna w sztukach... aeąuilibrii 
Wenecka Białogłowa” ... [ulotka w j. poi. i niem. reklamująca przedstawienia ekwi- 
librystów, Warszawa b. dr.] 2°. Po nrze 16 „Adytament do Gazet N. 16 r. 1757”. 
Po nrze 22 „Adytament do Gazet [nr] 22”. Po nrze 24 „Z Poznania d. 24 X r. 1757”; 
„Adytament do Gazet Numero 24”; „Adytament do Gazet z Poznania 19 IX”; 
„Adytament do Gazet z Kalisza d. 9. V”. Po nrze 27 „Adytament do Gazet [nr] 27”; 
„Manifest Najjaśniejszej Imperatorowej ... generał ... Ja Szczepan Apraxin ... 
[bez d. dzień. V 1757, b- m. dr.] 4°- Po nrze 29 „Suplement do Gazet Cudzoziemskich”. 
Po nrze 30 „Suplementy do Gazet Cudzoziemskich nr 30 i 31”. Po nrze 33 „Suple­
ment do Gazet nr 33”. Po nrach 40-42, 46 „Adytament do Gazet” odpowiednio 
numerowany. Adytament 42 podwójny. Po nrze 48 „Suplement do Gazet z Nieświeża 
18 XI 1757”.
E, 1758 Kry 7-8, 11, 37, 39, 46-47, 51

Poszczególne nry poprzestawiane przy oprawie.

E. 1759 Kry 3, 4, 18 
E. 1760 Kry 21, 23, 28-29

E. XX, 100/103; Bar 26; J. Łojek s. 36; B. P. P. 11; G. K. 336; J. Rudnicka, 
W poszukiwaniu starych czasopism, „Pamiętnik Literacki”, 1958, z. 4, s. 511.

Tytuł pierwotny: „Nowiny Polskie”. Od nru 49 z r. 1729 zmiana tytułu na „Kurier 
Polski”, następnie: „Kurier Warszawski” 1761 — 1764.

Prow.: r. 1743 — 44: Jan Dzialyński
Sygn. Cz. 2271

73. — Toż.
E. 1740 Kry 156, 158—160, 162—163, 165—173, 179—195, 197—212 
E. 1741 Kry 214, 215
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E. 1747 Kry 527—544, 546—552, 554, 556, 560, 562—567, 569, 571—572,
576-578
Po nrze 529 „Z Lwowa d. 16 III”; „W Warszawie” [Prospekt na pigułki dr. 

Moureta]; „Informacja” [dotyczy tychże pigułek, b. m. r. dr.] 4°. K. 2. Po nrze 556 
„Die 8 VI z Uniejowa”; „Z Lublina die 18 VI 1747”.

Nr 550 w 2 egz. Nr 571 oprawiony po nrze 560.
Prow. : r. 1740 — 41: Roman Pollak
Sygn. Cz. 22649

KURIER WARSZAWSKI zob. KURIER POLSKI

74. MAGAZYN WARSZAWSKI PIĘKNYCH KAUK, KUNSZTÓW 
I RÓŻNYCH WIADOMOŚCI DAWNYCH I NOWYCH, DLA ZABAWY 
I POŻYTKU OSÓB OBOJEJ PŁCI, WSZELKIEGO STANU I SMAKU. 
I .A.P.H.P. [Przez Autora Pamiętnika Historyczno-Politycznego — Piotra 
Świtkowskiego. Kwartalnik], Warszawa Michał Groll 11784—XII 1785. 8°. 
R. 1 1784 cz. 1—4
R. 2 1785 T. 4 cz. 2

E. XXII, 30, XXX, 111; Bar 60; G. K. 365; B. P. P. 62.
1 row.: 1. r. 1784 cz. 1 — 4: Cyprian Walewski (piecz.)

2. cz. 3: Ludwik Kern
3- cz- 4: Philippi Lichocki (piecz.)
4. r. 1785 T. 4 cz. 2: T[eofil] Żebrawski

Sygn. Cz. 14

MANNIGFALTIGKEITEN... zob. NEUESTE MANNIGFALTIG- 
KEITEN

75. MÉMOIRES SUR DIVERS GENRES DE LITTÉRATURE 
ET D’HISTOIRE, mélés de remarques et de dissertations critiques, par 
La Société des Curieux de Toulouse. [Wyd. Adrien Martel], Paris 1722 8° 
[A.] 1722 [mies.] III

Def.: brak karty tyt.
Hatin s. 41; Barbier III szp. 254.
Tytuł wg Ilatina. Wyd. wg Barbiera.
Prow. : Rolay
Sygn. Cz. 1432

MERCURE DE FRANCE zob. MERCURE DE FRANCE DÉDIÉ 
AU ROI

76. MERCURE DE FRANCE DÉDIÉ AU ROI par une Société 
de Gens de Lettres contenant le journal politique ... les pièces fugitives 
nouvelles en vers et en prose ... [Tygodnik]. Paris [1717—1820], 12°. 
[A.] 1787 Nro 31 (4 VIII)
[A.] 1788 Nro 2-4, 7-8, 9-11, 13, 15, 17, 18-19, 20, [23], 40-43,

44—48, 49—52 + Suplement contenant les prospectus et avis de la 
libraire Nro 10, 51
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[A.] 1789 Nro 21—26, 28—30
Dalsze roczniki z 1. 1818—1820.
Brunet III 625; Hatin s. 24; Lar. IV 811 i VI 498; Barbier III szp. 270-271.
W każdym nrze osobny dział: „Journal Politique”, zawierający często na czo­

łowym miejscu wiadomości z Polski. Na okładkach doniesienia księgarskie: „Livres 
Nouveaux”. Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie miesiąca, osobne dla „Mercure 
i dla „Journal Politique”. Numeracja ciągła w obrębie roku. Pismo stanowi jeden 
z kolejnych przejściowych tytułów: „Mercure Galant”; „Mercure de Irance 1672 — 
1820. Wg Lar. wydawcami pisma m. in. byli: Charles Joseph Pancoucke (VI 1778 — 
15 XII 1792) oraz Jean Antoine Suard. Czasokres wg Barbiera.

Prow.: r. 1788 nr 40, 44-45, 47, 52: 8. A. m. I. d. Jabłonowska (Son Altesse ma­
dame la duchesse Anna z Sapiehów Jabłonowska, wojewodzina bracławska).

Sygn. Cz. 2167
77. MERCURE DE FRANCE DÉDIÉ AUX OISIFS. Par une 

Société de Gens de Lettres. Amsterdam chez M.M. Rey 1770—1771 [?]. 8°. 
[A.] 1770 Xo 1-2, 7-10, 15-16
[A.] 1771 Xo 1-2, 7-8

Pismo wychodziło nieregularnie 1 — 2 razy w miesiącu. Paginacja i sygnowanie 
w obrębie nru. Obok działu rozrywkowego pismo zawierało dział „Nouvelles Politi­
ques”, przynoszący m. in. wiadomości z Polski. Na początku każdego nru doniesienie 
księgarskie: „Livres nouveaux qu’on trouve chez Marc-Michel Rey”.

Sygn. Cz. 1440
MERCURE GALAXT zob. MERCURE DE FRANCE DÉDIÉ 

AU ROI
78. MERCURE HISTORIQUE ET POLITIQUE, CONTENANT 

L’ÉTAT PRÉSENT DE L’EUROPE, ce qui se passe dans toutes les cours, 
les intérêts des princes et ce qu’il y a de plus curieux ... [Miesięcznik. 
Red. Gatien Sandras de Courtiez, Rousset, P. Bayle, J. La Brune, Lefèvre. 
Parme et] S’Gravenhage, chez F.H. Scheurleer [1686—1782]. 12°.
[A.] 1710 t. 108—109 [mies.] I—XII
[A.] 1711 [wyd.] 1711 t. 110 [mies.] I—VI 
[A.] 1711 t. 111 [mies.] VII—XII 
[A.] 1712 t. 112-113 [mies.] I—XII 
[A.] 1713 t. 111—115 [mies.] I—XII 
[A.] 1711 t. 116—117 [mies.] I—XII 
[A.] 1715 t. 118—119 [mies.] I—XII 
[A.] 1716 t. 120—121 [mies.] I-XII 
[A.] 1717 z. 122—123 [mies.] I—XII 
[A.] 1718 t. 121-125 [mies.] I—XII 
[A.] 1719 t. 126-127 [mies.] I-XII 
[A.] 1750 t. 128—129 [mies.] I—XII 
[A.] 1751 z. 130—131 [mies.] I-XII 
[A.] 1752 t. 132—133 [mies.] I—XII

Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej, z. 9—10 25
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[A.] 1753 t. 134-135 [mies.] I-XII
[A.] 1754 t. 136—137 [mies.] I—XII
[A.] 1755 t. 138-139 [mies.] I-XII
[A.] 1756 t. 140 [mies.] I—VI
[A.] 1765 t. 158 [mies.] T, TV—VI
[A.] 1765 t. 159 [mies.] VII—XII

Ilatin s. 54 — 55; Barbier III szp. 272 — 273.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie półrocza.
Sygn. Cz. 150

MERCURE NATIONAL ET ETRANGER zob. JOURNAL GÉNÉ­
RAL DE L’EUROPE contenant le récit des principaux événemens poli­
tiques, et autres

79. MERKURIUSZ HISTORYCZNY I POLITYCZNY STATUM 
PRAESENTEM EUROPAE, Interesy Dworów i Xżąt Europejskich Oraz 
Insze Ciekawe Eventa w Sobie Zamykający. Suplement do Historii Uni- 
versalnej przez miesiące podający. Warszawa [druk] Pijarów 1737 — [1738], 
12°.
1737 [mies.] I

E. XXII 302; G. K. 384.
Sygn. Cz. 192

80. MINERVA. EIN JOURNAL HISTORISCHEN UND POLI­
TISCHEN INHALTS. [Miesięcznik. Red. Johann Wilhelm] Archenholz. 
Hamburg B.G.Hoffmann 1791 —[1811]. 8°.
1792 Band 3 [mies.] VII—IX Nr 13—15

Na końcu nru 13 spis nowości księgarskich Ungera w Berlinie.
Heinsius I 117; Michaud II 156.
Wydawanie pisma kontynuuje w 1. 1811—23 M. Braun, drukarz z Jeny.
Prow. : 1. Bibliothek d[er] Kriegsschule zu Keisse (piecz.)

2. Königl[iche] Preuss[ische] Brigade-Schule zu Breslau (piecz.)
3. Wehrkreisbücherei su Breslau (piecz.)
4. Zbiornica księgozbiorów zabezpieczonych w Stalinogrodzie (piecz.)

Sygn. Cz. 1437

81. MONATLICHE UNTERREDUNGEN EINIGER GUTEN 
FREUNDE VON ALLERHAND BÜCHERN UND ANDEREN 
ANNEHMLICHEN GESCHICHTEN. [Red. Wilhelm Ernst Ten- 
zel]. Leipzig Johann Fr. Gleditsch [następnie] J. Thomas Fritsch 
[1689-1698]. 8°.
1691 [mies.] I—XII [zesz.] 1—12
1694 I—XII [zesz.] 1—12

Po zesz. 7 ; „Der Brandenburgische Pélican in Stifftung der neuen Friedrichs- 
Universität zu Halle der gelehrten Welt vor Augen gestehet” — Leipzig 1694 bei 
Job. Thomas Pritschen Buchhl. 8°.
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Kirchner II 33.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie roku. Brak numeracji poszczególnych 

miesięczników.
Prow.: 1. r. 1691: Siegel Evang. Kreutzkirche zu Lissa (piecz.)

2. r. 1694: Bibliothek der St Johannis Kirche zu Lissa (piecz.)
Sygn. Cz. 1433

82. MONITOR. [Gdańsk druk. Thomas Johann Schreiber 1763]. 2°. 
1763 Nr 2

E. XXII, 533; G. K. 392; B. P. P. 41; R. Kaleta: „Monitor” z roku 1763 na tle 
swoich czasów [w:] Prekursorzy Oświecenia, Wrocław 1953; J. Rudnicka: Z genealogii 
„Monitora” z roku 1763, „Pamiętnik Literacki”, 1955, z. 1, s. 211—218; J. Szcze- 
paniec: Metryka wydawnicza „Monitora” z 1763 roku, „Pamiętnik Literacki”, 1966, 
z. 1, s. 185-189.

J. Rudnicka wskazała na zależność „Monitora” od oryginału angielskiego „The 
Monitor or Britisch Freeholder”, J. Szczepaniec ustalił adres wydawniczy pisma 
i podważył dotychczasową hipotezę có do autorstwa A. K. Czartoryskiego, wysuwając 
jako redaktora przypuszczalnego J. A. Jabłonowskiego.

Sygn. Cz. 31206 adl. 36191

83. MONITOR, [Wyd. Wawrzyniec Mitzler de Kolof (do XII 1784), 
Piotr Dufour (od I 1785); red. Franciszek Bohomolec, Ignacy Krasicki, 
Józef Minasowicz (do XII 1784), Józef Ignacy Bólcke (r. 1785). Warszawa 
Druk. Mitzlerowska (do r. 1784), Druk. P. Dufoura (r. 1785) 23 III 1765—31 
XII 1785], 8°.
R, 1765 Nry 1-78

Nr 1 i 2 z datą 23 marca
1766 Nry 1—73, 75-93, 95—105
1767 T. 2 Nry 53-104
1768 T. 1 Nry 1-21, 23-52; T. 2 Nry 53-105
1769 T. 1-2 Nry 1-104
1770 T. 1-2 Nry 1-104
1771 T. 1-2 Nry 1-104
1773 T. 1 Nry 1-29, 31—33, 35, 37, 39-41, 46-48, 50-52
1776 Nry 10-13, 15-19, 22-24
E. XXII, 533; Bar 47; G. K. 394; B. P. P. 42.
Pismo określane jako „Syn” albo „Wielki” w stosunku do „Monitora” wyd. 

w r. 1763. Wychodzi początkowo jako tygodnik, następnie dwa razy tygodniowo. 
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie rocznika. Paginacja kilkakrotnie mylna.

Prow.: r. 1776: 1. Biblioteka Gimnazjum w Nowym Sączu (piecz.)
2. Bibl. Naucz. O. S. K. w Nowym Sączu (piecz.)

Sygn. Cz. 16

84. MONITOR RÓŻNYCH CIEKAWOŚCI. [Dwutygodnik. Wyd. Jan 
Maj, red. Jacek Przybylski]. Kraków [druk.] Jan Maj 1 1795—XI 1795. 8°. 
1795 t. 2 cz. 11 (15 VI)
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t. 4 cz. 19-22 (15 X-30 XI)
E. XXII, 535; Bar 89; G. K.407; B. P. P. 121.
Wyszło t. 1 — 4, cz. 1—22.
Prow.: 1. cz. 11: Biblioteka Urszulanek w Kołomyi (piecz.)

2. cz. 19: A. M. (monogram)
3. K. P. (superekslibris)
4. J. A. M. G. C. (?)

Sygn. Cz. 1340

85. MUSEUM RUSTICUM ET COMMERCIALE, ODER AUSER­
LESENE SCHRIFTEN, DEX ACKERBAU, DIE HANDLUNG, DIE 
KÜNSTE UND MANUFAKTUREN BETREFFEND, aus der Erfah­
rung genommen und von verschiedenen in diesen Verrichtungen geübten 
Männern mitgeteilet ... Aus dem Englischen übersetzet und mit einigen 
Anmerkungen begleitet. [Wyd. Christian August Schnitze i Johann 
Joachim Schwabe]. Leipzig bei Johann Friedrich Junius 1764 —[1769], 8°.
1764 Bd 1
1765 Bd 2-3
1766 Bd 4-5
1767 Bd 6-8

Kirchner II 1372; G. K. 414.
We wszystkich tomach z wyjątkiem 4-ego tablice o tematyce rolniczej. Paginacja 

i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu.
Sygn. Cz. 184

86. NACHLESE OBERLAUSITZISCHER NACHRICHTEN sowohl 
aus den neueren als älteren Zeiten ... [Dwutygodnik. Wyd. Beniamin 
Gottheb Kretschmar, Zittau 1768—17721. 4°.
1768 St. 1—24 [mies.] I—XII

Przy tym: „Beitrag zu der gnädigst privilegirten Oberlausitzischen Nachlese” 
12 VI —15 XI z osobną paginacją.

1769 St. 1-24 [mies.] I—XII
Kirchner II 2255.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie roku. Na końcu każdego rocznika Register. 

Czasokres niepewny. Kirchner podaje: 1771 — 72.
Prow.: D.Jołi. ReuMer (?)
Sygn. Cz. 2306

NACHLESE ZU DEM AUSZUG AUS ALLEN TEILEN DER 
NEUESTEN GESCHICHTE zob. AUSZUG AUS ALLEN TEILEN DER 
NEUESTEN GESCHICHTE

NACHRICHTEN VON DEN NEUESTEN THEOLOGISCHEN BÜ­
CHERN UND SCHRIFTEN zob. NEUE THEOLOGISCHE BIBLIO­
THEK ...
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87. NEUE BEITRÄGE ZUM VERGNÜGEN DES VERSTANDES 
UND WITZES [Red. Karl Christian Gärtner, następnie od Bd 5 Joh. 
Matthias Dreyer i in.]. Leipzig und Bremen verlegts Nathanael Sanrmann
1744 —[1759]. 8°.
[J.] 1744 2 Aufl. 1746 —1747 Band 1 Stück 1—2
[J.] 1744 Band 1. St. 3
[J.] 1745 Band 1. St. 4-6
[J.] 1745 Band 2. St. 1-6

Kirchner II 584.
Na karcie tyt. wyd. 2: Bremen und Leipzig. Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrę­

bie tomu. Czasokres wg Kirchnera.
Prow.: G.H. DUclcer 1752.
Sygn. Cz. 1466
NEUE MANNIGFALTIGKEITEN... zob. NEUESTE MANNIG- 

FELTIGKEITEN
88. NEUE THEOLOGISCHE BIBLIOTHEK darinnen von den 

neuesten theologischen Büchern und Schriften Nachricht gegeben wird. 
[Red.] Friedrich Wilhelm Kraft [do r. 1759]; Johann August Ernesti 
[do r. 1777]. Leipzig Bernhard Christoph Breitkopf 1746 —[1769]. 8°.
1747 St. 11-16
1748 St 17-20
1760 Bd 1 St. 1—10 + Anhang
1763 Bd 4 St 1-10
1766 Bd 7 St, 1-10
1767 Bd 8 St, 1-10

Kirchner II 702, 736, 1055, 1928.
Tytuł pierwotny: „Nachrichten von den Neuesten Theoligischen Büchern und 

Schriften” [red.] Pr. Wilh. Kraft Jena und Leipzig 1741 — 46 [Kirchner II 702 omył­
kowo podaje 48]. ...

Od r. 1770 pismo zmienia nazwę i wychodzi pt. „Neueste Theologische Biblio­
thek...” Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu. Roczniki 1747 — 48 stanowią 
jeden tom. Na końcu regestry. Ernesti wydawał St. 1 — 10 rocznie, na końcu każdego 
tomu regestry.

Prow.: Sieg. D. Evangel. Kreuz Kirch. zu Lissa Reg. Bezirk Posen (piecz.)
Sygn. Cz. 1427
zob. też NEUESTE THEOLOGISCHE BIBLIOTHEK

89. NEUERE ABHANDLUNGEN DER K. BÖHMISCHEN GE­
SELLSCHAFT DER WISSENSCHAFTEN. Wien [u.] Praha bei Jozef 
Vincenz Degen 1791 —[1798]. 4°.
[1798], 4°.
1791 Bd 1

W tekście 6 tabl. miedz, o tematyce przyrodniczej + 8 tabl. stastystycznych.
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1795 Bd 2
W tekście 12 tabl. meteorologicznych i 8 tabl. miedz.
Kirchner II 3154; G. K. 443.
Bd 2 Praha J. G. Calve. Brak Bd 3 z r. 1798. Dalsze tomy B. K. z lat 1841 — 1844.
Sygn. Cz. 3161

90. NEUES ARCHIV DER PREUSSISCHEN GESETZGEBUNG 
UND RECHTSGELEHRSAMKEIT ... [Kwartalnik. Wyd.] Karl Lude- 
wig Amelang. Berlin bei G.C. Nauk 1800 —[1805]. 8°.
1800 Bd 1 Hft 1-3

Heinsius I 118.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie roku.
Sygn. Cz. 2298

NEUES HANNOVERISCHES MAGAZIN zob. HANNOVERISCHE 
ANZEIGEN

NEUES JOURNAL FÜR PREDIGER zob. JOURNAL FÜR 
PREDIGER

91. NEUESTE MANNIGFALTIGKEITEN. EINE GEMEINNÜTZ­
LICHE WOCHENSCHRIFT. [Tygodnik. Wyd. Friedrich Heinrich Wil­
helm Martini, Johann Friedrich Wilhelm Otto], Berlin 1777 —[1781] 
[Druk.] Wang [następnie] Eisfeld. 8°.
Jg 4 1780 Quart. I Woche 159—169

” II ” 170-182
” III ” 183-195

Quart. I def.: brak Woche 157—158. Przy Woche 163, 176, 183 i 191 tabl. prze­
ważnie treści przyrodniczej.

Heinsius II 909; Kirchner II 1191, 1590, 1610, 2328; Allg. D. Biogr. XX 509. 
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie roku. Tytuły poprzedzające: „Mannigfal­

tigkeiten” ... (1770—1773); „Neue Mannigfaltigkeiten” (1774—1776) wyd. F. II. 
W. Martin. Tytuł sukcesywny: „Allerneueste Mannigfaltigkeiten” (1782—1785) wyd.
J. F. W. Otto.

Sygn. Cz. 21404

92. NEUESTE THEOLOGISCHE BIBLIOTHEK, darinnen von den 
neuesten theologischen Büchern und Schriften Nachricht gegeben wird. 
[Red.] Johann August Ernesti. Leipzig Bernhard Christoph Breitkopf 
und Sohn [1771]—1777. 8°.
[J.] 1773 Bd 3 Stück 1-5
[J.] 1774 Bd 3 Stück 6-7
[J.] 1775 Bd 3 Stück 8-10
[J.] 1776 Bd 4 Stück 1-3
[J.] 1777 Bd 4 Stück 4-6
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Kirchner II 1925.
Pismo stanowi kontynuację „Neue Theologische Bibliothek” (1746— 1769). Wycho­

dzi w różnych odstępach czasu. Band 3 objęło St. 1 —10, Band 4 St. 1 — 6. Paginacja 
i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu. Na końcu tomu regestry.

Prow.: 1. Band 3: Oskar Winteek 1850
2. Band 4: Sieg. D. Evangel. Kreuz Kirch, zu Lissa Beg. Bezirk. Posen

(piecz.)
Sygn. Cz. 1427
zob. też NEUE THEOLOGISCHE BIBLIOTHEK

93. HIE NEUESTEN ERZIEHUNGSBEGEBENHEITEN MIT 
PRACTISCHEN ANMERKUNGEN. [Wyd. Heinrich Martin Gottfried 
Köster. Giessen Johann Christian Krieger] 1780 —[1781]. 8°.
Jg 1 1780 Stück 2-8

Kirchner II 1777.
Sygn. Cz. 1431 adl.

94. DIE NEUESTEN RELIGIONSBEGEBENHEITEN mit un­
parteiischen Anmerkungen. [Wyd. Heinrich Martin Gottfried Köster. 
Giessen Johann Christian Krieger 1778—1797]. 8°.
Jg 3 1780 Stück 1-2

Kirchner II 1775; Heinsius III 356; G. K. 451.
Nazwisko wydawcy, adres hibliogr. i czasokres wg Kirchnera. Heinsius podaje: 

Marburg 1778—1796.
Prow.: Bibliothek der St. Johanniskirehe Lissa (piecz.)
Sygn. Cz. 1430 adl.

95. NOUVEAUX AMUSEMENTS DU COEUR ET DE l’ESPRTT. 
[Wyd. E.A. Philippe de Prétot]. Amsterdam, S’Gravenhage, Paris [1737 —
1745]. 8°. 
T. 1 
T. 2 
T. 3-4 
T. 5 
T. 6-8 
T. 9-12

1737 [wyd.] 1741
1738
1739
1740
1740
1741

Brochure 1—5 
Brochure 6—8 
Brochure 9—14 
Nombre 1—18

T. 13-14 1742
Barbier III szp. 526.
Pismo wychodzi zrazu nieregularnie z podziałem na „brochures” i „nombres”. 

Od t. 6 brak tych określeń, w t. 7 zawiadomienie, że tom będzie się ukazywać co 3 mie­
siące. Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu. Od t. 9 tytuł nieco zmieniony : 
„Les Amusements du Coeur et de l’Esprit”. T. 2 Amsterdam b. dr.; T. 5, Il i t. 1 
drugiego wyd. Amsterdam chez Zach. Chastelain; t. 8 — 9 Amsterdam chez H. Sauzet; 
t. 3-4, 6 — 7 S’Gravenhage chez Zach. Chastelain; t. 14 S’Gravenhage chez Pierre 
Gosse; t. 10, 12 Paris chez la veuve Pissot, t. 13 Paris chez Ant. Urb. Coustelier. 
Wyd. i czasokres ustalono wg Barbiera.
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Prow.: T. 1: JRolay 
Sygn. Cz. 171

96. NOUVELLE BIBLIOTHÈQUE OU HISTOIRE LITTÉRAIRE 
DES PRINCIPAUX ÉCRITS QUI SE PUBLIENT. [Miesięcznik]. 
S’Gravenhage chez P. Paupie [następnie] P. Gosse X 1738—VI1744. 12°.
1738 T. 1 [mies.] X-XII
1739 T. 2-3 [mies.] I-IV, V-VIII
1740 T. 5,7 [mies.] I-IV, IX-XII
1741 T. 8-10 [mies.] I-III, V-VIII, IX-XII
1742 T. 11-13 [mies.] I-IV, V-VIII, IX-XII
1744 T. 18 [mies.] I-III

B. U. C. III 417; Barbier III szp. 544.
Wg Barbiera kolejni wyd.: Ch. Chais, J. Barbeyrac, J. B. De Boyer d’Argens 

i in. Ukazywały się 3 tomy rocznie. Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu, 
numeracja tomów ciągła.

Prow. : T. 1 : Rolay
Sygn. Cz. 163

97. NOUVELLES EXTRAORDINAIRES DE DIVERS ENDROITS. 
[Dwa razy tygodn. Wyd. Etienne Luzac (od r. 1738), Jean Luzac (od 
1772). Leiden 1680-14 V 1798]. 4°.
[A.] 1703 No 51 (26 VI)

Zawiera wiadomości z Polski.
[A.] 1727 No 6 (21 I), 12 (11 II) + Supplément (10 I) 

Nr 6 zawiera wiadomości z Polski.
[A.] 1738 Supplément (5 XII)
[A.] 1739 Nro 23, 45, 69, 74 + Supplément z 7 VII 

Nr 74 zawiera wiadomości z Polski.

[A.] 1743 Nro 63, 79—80, 82, 87—88, 90—94, 98,101,104—105 + Supplé­
ment z 23 IV, 17 V, 13 VIII, 10 IX, (z mies. X:) 1, 11, 22, 29; (z mieś. 
XI:) 5, 8, 12, 22, 26; (z mies. XII:) 3, 10, 13, 17
Suplementy z: 1 X, 12 XI i 26 XI zawierają wiadomości z Polski.

[A.] 1744 Nro 1, 3—13, 15, 22, 24—26, 28, 32—34, 36, 38—39, 43—44, 
46, 49-52, 56-57, 59-60, 62, 64, 67-70, 72-73, 81-82, 86, 91-96, 
100—104 + Supplément (z mies. I:) 3, 10, 14, 17, 21, 24, 28, 31; 
(z mies. II:) 4, 7, 11, 14, 18, 21, 25; (z mies. III:) 3, 6, 17, 24, 27;
(z mies. IV:) 7, 14, 17, 21, 24, 28; (z mies. V:) 5, 12, 15, 19, 26, 29;
(z mies. VI:) 2, 5, 9, 12, 16, 19, 23, 26, 30; (z mies. VII:) 3, 14, 17,
21, 28, 31; (z mies. VIII:) 7, 18, 21, 25; (z mies. IX:) 8, 15; (z mieś.
X:) 13, 23,; (z mies. XI:) 6, 13, 20, 27; (z mies. XII:) 4, 11, 15, 18.

' 22, 29
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Nry 7, 46, 72, 82, 100, 102 oraz Suplementy z: 17 I, 31 I, 4 II, 14 II, 25 II, 311 ,
24 III, 27 III, 14 IV, 21 IV, 5 V, 12 V, 19 V, 12 VI, 30 VI, 7 VIII, 18 VIII, 21 VIII,
25 VIII, 8 IX, 20 XI, 27 XI, 4 XII, 11 XII, 15 XII - zawierają wiadomości z Polski.
[A.] 1745 No 1—14, 16-17, 19, 27—32, 35—36, 39-41, 45, 50, oo, 58, 

70 + Supplément: (z mies. I:) 1, 5, 12, 15, 19, 22, 29; (z mies. II:)
2, 5, 9, 16, 19, 23, 26; (z mies. III:) 2, 5, 9, 16, 30; (z mies. IV :) 2, 6,
9, 13, 16, 20, 23, 27, 30; (z mies. V:) 4, 14, 18, 21, 25, 28; (z mieś. 
VI:) 1, 25, 29; (z mies. VII:) 13, 30; (z mies. VIII:) 3, 10, 13, 17, 20, 
24, 27, 31; (z mies. IX:) 14, 28; (z mies. X:) 1, 5, 15, 19, 22, 26; 
(z mies. XI:) 5, 30; (z mies. XII:) 3, 17, 21
Suplementy z: 1 I, 5 1, 12 I, 15 1, 19 1, 22 1, 291, 2 II, 16 11, 2611, 9 III, 27 IV, 

29 VI, 24 VIII, 28 IX — zawierają wiadomości z Polski.
rA.l 1746 No 3-4, 16-17, 20, 34, 54, 58, 72, 81 + Supplément z: 18 I; 

22 II, 25 II; 1 HI, 11 HI, 15 HI; 1 IV, 29 IV; 10 V; 21 VI; 26 VII; 
16 VIII, 30 VIII; 6 IX; 9 IX; 25 X; ( mies. XI:) 4, 15, 29; (z mieś. 
XII:) 2, 9, 16, 23, 30
Suplementy z: 9 IX, 2 XII zawierają wiadomości z Polski.

[A.] 1747 Nro: 2, 37, 55, 80-82, 85, 89, 91, 96, 98,101,104 + Supplément: 
(z mies. I:) 3, 6, 17, 24; (z mies. II:) 3, 7, 14, 24, 28; (z unes. III:)
3, 7, 10, 28; 28 IV; 5 V; 11 VII, 18 VII; (z mies. VIII:) 4, 11 18; 
(z mies. X:) 6, 13, 31; (z mies. XI:) 3, 10, 14, 24, 28; (z nues. XII:)
1, 8, 22, 26, 29
Suplementy z: 6 I, 24 I, 7 II, 14 XI - zawierają wiadomości z Polski.

[A.] 1748 Nro: 1-2, 11-12, 15, 20-21, 24-26, 33, 36, 39, 41, 43, 46, 
53-55, 57-58, 67, 71-72, 74, 79, 81-82 + Supplément: (z mies. I:)
2, 5, 12, 23, 30; (z mies. II:) 2, 20, 23; (z mies. III:) 12, 15, 22, 2.1; 
(z mies. IV:) 23, 26*30; (z mies. V:) 7, 10, 14, 24; (z mies. VI:) 4, 14, 
18; 23 VII, 30 VII; 16 VIII, 30 VIII; 13 IX; (z mies. X:) 1, 4, 8, 11 
Suplementy z: 12 I, 12 III, 23 IV, 30 IV, 4 V, 4 VI, 14 VI, 18 VI, 23 VII, 30 VII,

1 X i 8 X — zawierają wiadomości z Polski.
[A.] 1749 Nro: 7, 12, 16-17, 37, 42, 50, 54-55, 57, 59, 73, 85, 93-96, 

99—103 + Supplément: 7 II, 4 III, (z mies. V :) 9, 13, 2, , — ,
29 VII- 21 X; 21 XI; (z mies. XII:) 5, 12, 16, 19, 23, 30 
Nry 100,’ 102 oraz Suplementy z: 7 II, 4 III, 29 VII, 23 XII i 30 XII - zawierają

wiadomości z Polski.
[A.] 1750 Nro 1-2, 5-6, 8-14, 16, 18-20, 23-24, 33-34 46-54, 

63-65, 68—69, 71, 73 + Supplément: (z nues. I:) 2, 6, 9, 13, -0, 2 i, 
30; (z mies. II:) 3, 6, 10, 13, 24, 27; (z mies. III:) 6, 10, 20, 24 27; 
(z mies. IV:) 3, 7, 24, 28; (z mies. V:) 1, 5, 8, 12, 15, 19, 22, 26, „. , 
(z mies. VI:) 2, 5, 12, 16, 19, 23, 26, 30; (z mies. VII:) 3, 7, 21, 28; 
4 VIII, 7 VIII; 8 IX, Il IX
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Nry: 2,16,34,50,54 oraz Suplementy z: 6 1, 20 1, 6 II, 10 II, 10 III- 7 IV- 
5 V, 12 V, 19 V, 22 V, 26 V; 2 VI, 16 VI, 30 VI; 7 VII, 21 VII, 28 VII; 8 IX i 11 IX 
zawierają wiadomości z Polski.

[A.] 17;»1 Kro: 29—30, 33—10, 95 + Supplément z: 23 III, (z mieś. 
IV:) 9, 23, 27, 30: (z mies. V:) 4, 7, 14, 18; 31 VIII; 10 IX; 23 XI 
Nr 36 oraz Suplement z 31 VIII — zawierają wiadomości z Polski.

[A.] 1752 Xro: 98, 100 + Supplément z: 20 IX i 5 XI 
Suplement z 5 XI zawiera wiadomości z Polski.

[A.] 1755 Kro: 30, 32-33, 43-44, 47-48, 50-51, 57, 59-61, 63, 69, 
72—84, 87—88, 100, 102—103 + Supplément: (z mies. IV:) 15, 18, 
22, 25; 30 V; (z mies. VI): 3, 6, 10, 13, 17, 27; (z mies. VII:) 8, 25,’ 
29; 15 VIII, 22 VIII ; (z mies. IX:) 5, 9,12,16,19, 23, 26, 30; (z mies. X:) 
3, 7, 10, 14, 21, 28, 31; 4 XI; (z mies. XII:) 16, 23, 36, 30
Nry 76 i 100 oraz Suplementy z: 22 IV, 3 VI, 17 VI. 8 VII, 15 VIII, 9 IX, 16 IX,

28 X i 23 XII — zawierają wiadomości o Polsce.

[A.] 1756 Kro: 1-3, 5-11, 14-17, 22, 24-30, 37-40, 49-51, 53, 
81, 83—84, 87, 94, 101—103 -(-Supplément: (z mies. I:) 2 6 9 
16, 20, 23, 27, 30; (z mies. II:) 3, 6, 10, 17, 20, 24, 27; (z mieś. III:) 
10, 23, 26, 30; (z mies. IV:) 2, 6, 13, 20; (z mies. V:) 7, 11, 14 18- 
(z mies. VI:) 18, 22, 25, 29; 2 VII; 26 X, 29 X; 9 XI, 23 XI; 21 XIl’ 
24 XII

Suplementy z: 20 I, 20 II, 6 IV, 22 VI, 29 VI, 26 X, 29 X, 9 XI, 23 XI - zawie­
rają wiadomości z Polski.

[A.] 1757 Kro: 8, 11—14, 16—22, 39 — 41, 81 + Supplément z: 18 I, 
21 I; (z mies. II:) 1, 8, 11, 15, 18, 22, 25; (z mies. III:) 1, 4, 8, 11, 18; 
20 V, 24 V; (z mies. X:) 11, 18, 27
Nry: 13 i 19 oraz Suplementy z; 18 I, 8 II, 25 II, 4 III, 8 III, 18 III i 24 V — 

zawierają wiadomości z Polski.

[A.] 1758 Kro: 10, 13, 36, 67—68, 79 4- Supplément: 3 II, 14 II; 5 Ve 
22 VIII, 25 VIII; 3 X

Suplementy z: 22 VIII, 25 VIII i 3 X zawierają wiadomości z Polski.

[A.] 1759 Kro: 8 — 11
[A.] 1786 Kro: 90 (10 XI) -j- Suppl, do tego nru
[A.] 1788 Kro: 101/16 XII/ + Suppl, do tego nru

B. I . K. III 419; Ilatin 85; G. K. 454; J. Łojek, Dziennikarze i prasa w War­
szawie w XVIII w., Warszawa 1960, s. 46-48; Barbier III szp. 572.

B. U. K. podaje sukcesywne tytuły tego pisma: „Nouvelles politiques” 11 X 
1798 —5 X 1804; „Journal Politique” 1804—1817. Czasokres wg Barbiera: 1712 — 1809.

Sygn. Cz. 2256
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98. — Toż.
[A.] 1711 Nro 38-39, 46-49, 51-52, 54, 56-57, 60, 66

Współopr. z rkps. BK 1031 
Cz. 22039

NOUVELLES ORDINAIRES zob. GAZETTE
NOUVELLES POLITIQUES zob. NOUVELLES EXTRAORDI­

NAIRES DE DIVERS ENDROITS.
NOWINY POLSKI zob. KURIER POLSKI
NÜTZLICHE SAMMLUNGEN zob. HANNOVERISCHE ANZEIGEN

99. ODEZWA DO PUBLICZNOŚCI. [Oznajmienie red. T. Włodka 
o przeniesieniu się redakcji „Gazety Warszawskiej” na Litwę i o za­
mierzonym wydawaniu pisma od 1 X 1796 pod nazwą: „Kuriera Litew­
skiego”. B.m.dr. dat.:] w Grodnie 14 VIII 1796. 2 .

Sygn. 385 R. 1360
PAMIĘTNIK IIISTORYCZNO-POLITYCZNO-EKONOMICZNY 

zob. PAMIĘTNIK POLITYCZNY I HISTORYCZNY
PAMIĘTNIK HISTORYCZNO-POLITYCZNY ... zob. PAMIĘTNIK 

POLITYCZNY I HISTORYCZNY ...

100. PAMIĘTNIK POLITYCZNY I HISTORYCZNY PRZYPAD­
KÓW, USTAW, OSÓB, MIEJSC I PISM WIEK NASZ SZCZEGÓLNIEJ 
INTERESUJĄCYCH. [Miesięcznik. Wyd. i red. Piotr Świtkowski]. 
Warszawa [Druk. Nadworna XX. Pijarów, P. Dufour, M. Groll [X] 
1782-VIII 1792. 12°.
R. 1. 1782 [mies.] XI
R. 2. 1783 cz. 1—3, 5—12 [mies.] I—III, V—XII
R. 3. 1784 cz. 1—9, 11—12 [mies.] I—IX, XI —XII
R. 4. 1785 cz. 1—8, 10—12 [mies.] I—VIII, X—XII
R. 5. 1786 cz. 1—6, 8—12 [mies.] I—VI, VIII —XII
R. 6. 1787 cz. 5, 9, 11 [mies.] V, IX, XI
R. 8. 1789 cz. 1, 3-7, 9, 12 [mies.] I, III—VII, IX, XII
R. 9. 1790 cz. 2—8, 10—11 [mies.] II—VIII, X—XI
R. 10. 1791 cz. 1-4, 6-8, 10-12 [mies.] I-IV, VI-VIII, X-XII
R. 11. 1792 cz. 1-8 [mies.] I—VIII

E. XXIV, 40/42, XXX, 111/113; Bar 58; G. K. 503; B. P. 1’. 59.
W r. 1783 paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie półrocza, następnie w obrębie 

roku. Od r. 1784 tytuł nieco zmieniony: „Pamiętnik Historyczno-Polityczny ... 
Od r. 1788 wychodzi pt. „Pamiętnik Historyczno-Polityczno-Ekonomiczny” ...
Wskutek zakazu konfederacji targowickiej od września 1792 pismo przestało wycho­
dzić. Jego kontynuację stanowi miesięcznik „Zabawy Obywatelskie”, zob. poz. 123.
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Prow.: r. 1784: 1. HttoZd Bartoszewski (piecz.)
2. Stanisław Spittal (piecz.)

Sygn. Cz. 13

101. DER PATRIOT. [Tygodnik. Wyd. Michael Richey, Barthold 
Heinrich Brocke i in.]. Hamburg 1724-1726 Joh. Christoph Kissner. 8° 
J. 2. 1725 wyd. 1747 Stück 53—104
J. 3. 1726 wyd. 1747 Stück 105—156

Kirchner II 290; B. U. C. III 511.
Paginacja i sygnowanie ciągle w obrębie roku. Na k. tyt. wyd. z 1747 r. zazna­

czono: Dritte Auflage, Hamburg gedruckt bei Conrad König. Wg Kirchnera kolej­
ność wydań następująca: 2 wyd. r. 1728-29; 3 wyd. 1737-38; 4 wyd. 1747. Egzem- 
plarz kórn. stanowi więc w rzeczywistości 4 wyd. czasopisma.

Sygn. Cz. 1465

PISMO PERIODYCZNE KORESPONDENTA zob. KORESPON­
DENT WARSZAWSKI Donoszący Wiadomości Krajowe i Zagraniczne

102. POLAK PATRIOTA. Dzieło periodyczne przez Towarzystwo 
Uczonych. [Dwutygodnik], Warszawa Piotr Dufour 1785 8°
R. 1785 T. III cz. 15

Def.: tylko s. 776 — 828.
E. XXIV 433/34; Bar 62; CL K. 528; B. P. P. 67.
Ukazały się cz.: 1—25.
Sygn. Cz. 15

103. PRIMITIAE PHYSICO-MEDICAE ab iis qui in Polonia et 
extra eam, medicinam faciunt collectae. [Red. Jeremiasz Ernest Neu- 
feld, Jan Chryzostom Hefter, Bogumił Efraim Herman], Leszno 1750 
[vol. 1], Cylichowa 1750 [vol.2], 1753 [vol. 3] Typis Presserianis. 8°. 
1750 Volumen 1
. ii’ 242’ XXIH 76; EnC’ °rg' XIX s- 290; Kirchner II 795; Bentkowski
1. 11 s. 456.

Wyszły woluminy: 1 — 3.
Sygn. Cz. 1426

104. PROSPEKT GAZETY RZĄDOWEJ. [Warszawa b.druk. przed 
1 Ä II 1794], 4° s. 1—4 nie sygn.

GL K. 562 (odmienne wyd. ?)
Sygn. Cz. 2273 adl.

__ 105. REICHS POST-REUTER. Altona 1758. 4°.
Ii58 Nio ,»8 — 60, 66—67 -j- Beitrag 33 Stes Stück vom 27 IV 1758

Sygn. Cz. 2382

106. ROK FIZYCZNO-MORALNY CZYLI UWAGI NAD DZIE­
ŁAMI BOGA, W PORZĄDKU NATURY I OPATRZNOŚCI UWAŻA
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XYMI. NA KAŻDY DZIEŃ ROKU ROZŁOŻONE. [Miesięcznik. Wyd. 
i red. Rock Karczewski]. Warszawa Piotr Zawadzki [11793—XII 1793 ? ].8 . 
R. 1793 T. 3 [mies.] VII—IX

E. XXIX, 368; Kirchner 137A; G. K. 623; B. P. P. 97.
Przekład dzieła Christopha Christiana Stnrma pt. Betrachtungen über die Werke 

Gottes im Beiche der Natur und der Vorsehung, 1772. W Polsce wychodziło periodycznie. 
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie kwartału.

Sygn. 115365
107. LE SAGE MOISSONEUR OU LE NOUVELLISTE HISTO­

RIQUE, GALANT, LITTÉRAIRE ET CRITIQUE. [Miesięcznik], Utrecht 
Etienne Neanlme 1742. 12°.
1742 t. 6, livre 1—2 [mies.] X—XI

Sygn. Cz. 199
108. SAMMLUNG MERKWÜRDIGER MEDAILLEN. [Tygodnik. 

Wyd. Jakob Hieronymus Lochner]. Nürnberg bei Peter Conrad Monath
[1737-1744]. 4°.
[Jg] 4 1740 Woche 1-53

B. U. C. IV 20; Kirchner II 526.
Sygn. Cz. 2893
109. LE SPECTATEUR DU NORD JOURNAL POLITIQUE, 

LITTÉRAIRE ET MORAL. [Miesięcznik. Wyd. Marie Jean Louis Ai­
mable Baudus i Charles François Dominique de Villers].°Hamburg Chez 
Pierre François Fauche et Comp. I 1797—XII 1802. 8°.
A. 3 1799 Nro 1—3, 5—12

Def.: hrak nru 4 z kwietnia.

A. 4 1800 Nro 1—12 
A. 5 1801 Nro 1-12 
A. 6 1802 Nro 1-12

Quérard I 224, X 205; G. K. 649; Barbier IV 559; Hatin, Histoire politique de la 
presse, t. VII, s. 577.

Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie kwartału.
Sygn. Cz. 2129
110 LE SPECTATEUR OU LE SOCRATE MODERNE, OU L’ON 

VOIT UN PORTRAIT NAÏF DES MOEURS DE CE SIÈCLE. Traduit 
de l’anglais [de Joseph Addison et Richard Steele]. Amsterdam [1714 — 
1754]. 12°.
T. 1 1714 wyd. 1722 Discours 1 — 70

Na k. tyt.: Amsterdam chez lez Frères Wetstein.

T. 2 wyd. 1716 Discours 1 — 70
Na k. tyt.: Amsterdam chez David Mortier
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T.
T.
T.

T. 3 wyd. 1746 Discours 1-70
Na k. tyt. T. 3-8: Amsterdam et Leipzig chez Arkstée et Merkus.

4 wyd. 1746 Discours 1 — 75
5 wyd. 1746 Discours 1 — 70
6 wyd. 1746 Discours 1—72

T. 7 wyd. 1750 Discours 1 — 72
Na końcu: „Catalogue de livres nouveaux”.

T. 8 wyd. 1768 Discours 1-70
B. U. C. IV 202; Barbier IV szp. 560; G. K. 648.

PismoagiTbCe 8nZgi0Tnie ?1gl6 W °brębie tOmu- Przv kaŻd-Vm tabl. miedz
Steele’a wvebodz1 7’ angielskim Przez Josepha Addisona i Richarda
. a> wywodziło w Londynie w 1. 1711 - 1712. Wg Barbiera (jw.) 8-tomowe I wvd.
stanowi wi’oc°caloÄne W,H°landii’ ubywało się w 1. 1714-1754. Egzemplarz kórnieki 
materiału porówna 'V'dan'a amsterdamskiego, zestawioną z różnych wydań. Z braku
gólnych tomów w Y^d U8Ulić daty r0Cznej ukazywania się poszczę-
goinycn tomow w I wyd. amsterdamskim.

Prow.: T. 1: Rolny 
Sygn. Cz. 1476

m o11 7 T0Z' Arnsterdam — Leipzig chez Arkstée et Merkus 
L 2 wyd. 1754 Discours 1-70

Sygn. Cz. 1477

U RAISONNÉ DE L’HISTOIRE LITTÉRAIRE DU
Lettré Îr d in Î ^E' [Miesięcznik- Wyd.] Société de Gens de 
jetties. [Red. F.L. de Felice], Yverdon [17791—1783 m 8°

1782 [rnies.] 1—XII — vol. 12
1783 [mies.] 1-XII — vol. 12

Barbier IV szp. 652.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie jednego tomu (mieś.) 
i row. : 1. Jioman Sanguszko (piecz.)

2. Zbiornica Księgozbiorów Zabezp. w Stalinogrodzie (piecz.)
Cz. 1337

SfHPTPrrxTGISCHE BEEICHTE VON NEUEN BÜCHERN UND
r u -v =0™°?; DAXZIGEE BEEICHTE VON NEUEN THEOLO- 
GISCHEIS BÜCHERN UND SCHRIFTEN

r, JH°ßXISCHE WÖCHENTLICHE NACHRICHTEN UND AN­
ZEIGEN, nebst einem Anhänge von gelehrten Sachen. [Wvd. i red 
Samuel Luter Geret], Toruń Christian Friedrich Kunzen, Paul Marcus 
Bergman (od r. 1762) [1760]—1772. 4°.
[J.] 1772 Woche 1-52 [mies.] I-XII

V nrze z 26 XII wiadomość o zamierzonej likwidacji pisma.
L. XXIII, 12; Bar 41; Kirchner II 1111; G. K. 662; Dunajówna, Z dziejów toruń-

tego czasopisma „Thornische Wöchentliche Nachrichten", Toruń 1960; B. P. P. 28
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R
R
R
R

Paginacja i sygnowanie ciągle w obrębie rocznika.
Pro w.: A. F. Hoppe (?)
Sygn. Cz. 2254

114. UPRZYWILEJOWANE WIADOMOŚCI Z CUDZYCH KRA­
JÓW. [Tygodnik. Red. Jan Naumański, Michał Łowisz (od I lj 3 < r.). 
Warszawa Druk. Pijarów, następnie Jezuitów (od 1 1737 r.) 1730 -1700]. 4°. 
R. 1732 Nr 108
R. 1740 Nr 172

1743 Nry 320, 355, 358
1744 Nry 359—360, 364—368, 371—376, 378—389, 400—402, 404—4-1
1745 Nry 423—424, 429, 432, 433, 436—440, 463, 471
1746 Nry 489, 491, 493, 495-497, 499-500, 504-506, 508-509,
521, 524-525

R. 1747 Nry 527, 531—532, 536—544, 546—548, 552, 561, 565, 56< —068,
571 —572
Nr 571 wybito mylnie i przestawiono przy opr.

R, 1748 Nry 579, 582, 586, 589-590, 593-594, 596, 598, 600-601,
603, 610-611, 614, 618

R, 1749 Nry 637, 643, 649, 663, 667, 670, 679, 689-690
Poszczególne nry poprzestawiano przy opr. Nr 637 wybito jako 537.

R. 1750 Nry 706, 736
R. 1751 Nry 746-754, 756-769, 771, 773-774, 777-781, <83 <9ó,

795 — 797
Nry 746—750 opr. po nrze 796 

R. 1752 Nry 798—820, 822—842, 844—849
Nry 798-801, 812, 835, 844 przestawiono przy opr.

R. 1754 Nry 24-30, 32-40, 44, 46, 48-54, 61, 63-64, 70-75 
R. 1755 Nry 98—100, 103 — 111, 114, 116—118, 120
R. 1756 Nry 129-161, 163-164, 166-180
R. 1757 Nry 1-16, 20-30, 32-37, 39-52

Nr 9 wybito mylnie i przestawiono przy opr.

R. 1758 Nry 7, 9, 11? 37, 39
E. XXXIII, 416; Bar 27; J. Łojek s. 35; G. K. 667-670; B. P. P. 12.
Oil r. 1761 pismo wychodzi pod zmienioną nazwą: „Wiadomości Uprzywilejo­

wane Warszawskie”. Brak paginacji i sygnowania.
Prow.: F. 1743—44 Jan Dzialyński
Sygn. Cz. 2271 a adl.
115 UWAGI TYGODNIOWE WARSZAWSKIE KU POWSZECH­

NEMU POŻYTKOWI PRZEŁOŻONE O POMNOŻENIU EKONOMII 
W KRÓLESTWIE POLSKIM. [Warszawa. Wyd. i red. J.M -T. Krone 'i 
druk. Jezuitów ?]. 7 XII 1768—23 XII 1769. 4 .
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E. 1 1768 (7 XII)—1769 (23 XII) Kry 1-52
E. XXXII, 120, I 263; G. K. 671; B. P. P. 44.
Sygn. Cz. 23

116. WAESCIIAUEE BIBLIOTHEK ODEE GEUKDLICHE KACH- 
EICHTEK XEBST UKPAETEIISCHEK UETEIL VOK ALLEX BÜ- 
CHEEK UKD SCHEIFTEX, sowohl alten als neuen, so jemals in Polen 
herausgekommen, oder von ... Gelehrten in Polen geschrieben worden 
[Wyd. i red.] Wawrzyniec Mitzler de Kolof. Warszawa-Leipzig Dru­
karnia Mitzlerowska 1753—1755. 8°.
1753 Teil 1
1754 Teil 2—4

E. XIII, 49/50, XXII, 443; Bar 33; Kirchner II 1116; G. K. 704; B. P. P. 19.
Io cz. 4: „Zweifaches Register”. Pismo wychodziło nieregularnie kosztem Józefa 

Andrzeja Załuskiego. Cz. 1—4 zebrano w jeden tom z nieco odmienną k. tyt.: „War- 
szauer Bibliothek oder Gründliche Nachrichten von verschiedenen Büchern und 
Schrifften, sowohl alten als neuen, so in Polen herausgekommen ... 1755.”

Sygn. Cz. 1271

WIADOMOŚCI UPEZYWILEJOWAXE WARSZAWSKIE zob 
WIADOMOŚCI WARSZAWSKIE

117. WIADOMOŚCI WARSZAWSKIE. [Tygodnik. Red. Franciszek 
Bohomolec i Stefan Łuskina (od r. 1773). Warszawa druk Jezuitów 7 I 
1761—1 I 1774], 4°.
E. 1762 Kr 24
E, 1765 Kry 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 37,

39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 56, 57, 61, 63, 65 — 69, 71, 73, 79, 98
Przy wszystkich nrach Suplementy. Nadto „Adytament do Gazet” nr 3, 98, 100.

R.

R.

1766 Kry 1, 3, 5, 7, 9 
59, 61, 63, 65, 67, 69, 
103, 105

, 18, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51—53, 55, 57, 
72-73, 75, 77, 81, 83, 87, 89, 91, 95, 99, 101,

Brak Suplementu tylko do nru 81, nadto Suplement do brakującego 
nru 33 „Wiadomości”.
1767 Kry 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 42, 44, 
47, 50, 52, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 70, 72, 76, 92, 102, 104
Suplementy przy wszystkich nrach. Nadto Suplement do brakującego nru 96 

i „Adytament” do nru 68. Supl. nr 20 oprawiony za nrem 22, Supl. nr 26 oprawionv 
za nrem 22. J

E. 1768 Kry 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
54, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 78, 80, 82, 90, 92, 94, 100, 104
Brak Suplementów do nrów 36, 82, 90, 100. Nadto Suplement do brakującego 

nru 89 „Wiadomości”.
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R. 1769 Kry 3, 5, 9, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25-27, 29, 31, 41, 43, 45,
49, 51
Suplementy przy wszystkich nrach. Nadto Suplementy do brakujących nrów 8 

i 11 „Wiadomości”.

R. 1773 Kry 2-4, 7, 9-14, 16-18, 20-33, 35, 38-41, 45—46, 48-52,
56-58, 60-102, 104
Suplementy przy wszystkich nrach. Nadto Suplementy do brakujących nrów 15, 

42, 47, 55 i „Adytament” nr 58.
E. XXXII, 416—18; Bar 44; G. K. 720; J. Łojek s. 37, 49, 201; B. P. 1*. 36.
Suplement występuje przy wszystkich nrach, „Adytament” sporadycznie. Brak 

paginacji i sygnowania. Pismo wychodziło od r. 1761 w każdą środę pt. „Wiadomości 
Uprzywilejowane Warszawskie”, informując o wydawnictwach zagranicznych, i sta­
nowiło kontynuację „Uprzywilejowanych Wiadomości z Cudzych Krajów”. Obok 
w każdą sobotę ukazywał się „Kurier Warszawski” — kontynuacja „Kuriera Pol­
skiego”, donoszący wiadomości z kraju. Od r. 1765 do 1 nru styczniowego 1774 pismo 
ukazywało się 2 razy tygodniowo pod jednym tytułem „Wiadomości Warszawskie”. 
Od 2 nru 1774 otrzymało nazwę „Gazeta Warszawska”.

Sygn. Cz. 2272

118. — Toż.
1768 Kry 1—105 z Suplementami + „Adytament do Gazet” nr 101

Prow. : li. Radwan
Sygn. Cz. 22644
zob. też GAZETA WARSZAWSKA

119. WOCHEKELATT ZUM BESTEK DER KIKDEE. [Wyd. 
Samuel Krickende, Joh. Georg Friedrich Franz (t. 4)]. Berlin bei Friedr. 
Willi. Birnstiel 1760—1769. 8°.
[Jg] 1 1760 Teil 1 Abschnitt 2, St. 21—46
[Jg] 3 1763 Teil 3 Abschnitt 2, St. 115—134

Kirchner I 865.
Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie rocznika. Def.: wyszły t. 1 — 4, Ahsclin. 

1-8.
Prow.: Peter Pr. Ducker, Narwa 1769
Sygn. Cz. 1462

120. WOCHEKSCHE1FT OHKE TITEL. [Tygodnik], (Reval mit 
Lindforschen Schriften) 1773. 8°.
1773 Stück 1-17, 19-22, 24

Pismo nie notowane w bibliografii Kirchnera i B. U. C.
Tyt. nagi. Oznaczenie m. r. dr. na końcu nrów. Brak oznaczenia daty dziennej 

i miesiąca.
Sygn. Cz. 1464

121. DIE WOCHEKTLICHE HISTORISCHE MÜKZ-BELUSTI- 
GUKG. [Tygodnik. Wyd. Johann David Köhler. Kürnberg 1729—1765]. 4°. 
1729 St. 22

Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej, z. 9—10 26
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Fragment. Tylko opis medalu Domenico Veneto z wizerunkiem Zygmunta Augusta 
z r. 1548.

St. 32
Fragment. Tylko opis medalu z wizerunkiem Jana Zamoyskiego.
Kirchner II 347.
Wyszło T. 1 — 22. Tłumaczenie na jęz. francuski pt. „Remarques historiques 

sur les médailles et les monnoyes”, Berlin 1740.
Sygn. Cz. 161

122. WYBÓR WIADOMOŚCI GOSPODARSKICH. [Wyd. i red.] 
Piotr Świtkowski. Warszawa [Piotr Dufour ?] VII 1786—III 1787. 8°. 
1786 T. 2 Kro 6
[1787 ?] [przedruk] 1788 Kro 8-9, 8. 725-897, tabl. 3

Nadbitka z „Wyboru Wiadomości” (?)
E. XXX, 113/14; G. K. 737; B. P. P. 72.
G. K. podaje czasokres: 1786 — 1788; E.: 1786 T. 1—3.
Prow. : T. Żebrawslci
Sygn. Cz. 1461

123. ZABAWY OBYWATELSKIE. [Miesięcznik. Wyd. i red.] 
Piotr Świtkowski. [Warszawa Piotr Zawadzki IX 1792]—VI 1793. 8°. 
[R.] 1793 Kr 5

E. XXX, 114; Bar 77; G. K. 746; B. P. P. 95.
Pismo zaczęło wychodzić od września 1792 r. po likwidacji „Pamiętnika Poli­

tycznego i Historycznego” i ukazywało się do czerwca 1793.
Sygn. Cz. 1460

124. ZABAWY PRZYJEMKE I POŻYTECZKE Z RÓŻKYCH AU­
TORÓW ZEBRAKE. [Red. Jan Albertrandy i Adam Stanisław Karu- 
szewicz]. Warszawa nakł. Michał Groll, Druk. Karodowa [I 1770—XII 
1777]. 8°.
1774 T. 9 cz. 1-2

E. XXXIV, 7 — 12; Bar 53; E. Aleksandrowska: „Zabawy Przyjemne i Poży­
teczne”..., Wrocław 1959; B. P. P. 49.

Paginacja i sygnowanie ciągłe w obrębie tomu.
Prow. : 1. Grabowski

2. Liskowsky [?]
Sygn. Cz. 159

125. DER ZUSCHAUER. Aus dem Englischen übersetzt. Leipzig 
bei Bernhard Christoph Breitkopf [1739—1743]. 8°.
1739 Teil 1 St. 1-80.

Heinsius IV 535; Barbier IV szp. 560.
Przekład czasopisma angielskiego „The Spectator” wyd. przez B. Steele’a i J. 

Addisona w I. 1711 — 1712.
Sygn. Cz. 1475
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SKOROWIDZE
SKOROWIDZ ALFABETYCZNY DRUKÓW ULOTNYCH WSPÓŁWYDANYCH 

I WSPÓŁOPRAWNYCH Z CZASOPISMAMI

Cyfry w nawiasach oznaczają, rok

Adytament do Gazet n Jana Augusta 
Posera ... (1775) 39

Adytament do Gazet z Dnbna 191 1778 39 
Adytament do Gazet z Kęt 6 XII (1778)

39
Adytament do Gazet z Piotrkowa 27 XI 

(1778) 39
Adytament do Gazet z Poznania 17 XII 

(1778) 39
Adytament do Publicznych Gazet (1775) 

39
Adytament ... z Białej 22 XI 1790 39 
Adytament ... z Kalisza 9 V 1757 39 
Adytament ... z Kęt 6 XII (1778) 39 
Adytament ... z Piaseczna ... 7 V 1791 39 
Adytament ... z Piotrkowa 8 IX (1778)

39
Adytament ... z Piotrkowa 27 XI (1778) 

39
Adytament ... z Poznania 19 IX 1757 72 
Adytament ... z Poznania 17 XII (1778)

39
Adytament ... z Raciąża 8 V 1791 39 
Adytament z Warszawy 26 I 1791 39 
Apraxin Szczepan ... [dotyczy manifestu

Katarzyny II] maj 1757 79

Barrin Józef: Doniesienie [ha ndlowe 1790] 
39

Blanchard zob. Wstąpienie...
Bobrowski Ignacy: Zaświadczenie ...

[o cudownym uleczeniu, po 30 VI 
1786] 39

Bono Antoni: Obwieszczenie [po 18 VI 
1777] 39

Der Brandenburgische I elican in Stiff- 
tung der neuen Friedrichs-Univer­
sität zu Halle ... Leipzig 1694 81

Czacki Tadeusz: Mowa ... 14 II 1791 35 
Czetwertyński Janusz Tomasz: Wiersz ...

Stanisławowi Augustowi ... 16 V 
1787 ... ofiarowany z dołączeniem 
obchodu imienin 8 V 1787 39

wydania, na końcu — nry pozycji
)

Doniesienie [o zbiegłych poddanych]
(1786) 39

Doniesienie ... [o wyścigach konnych ok.
8. IX 1777] 39

Doniesienie ... [o zmianie terminu wy­
ścigów konnych ok. 8 IX 1777] 39

Doniesienie ... [o Tow. Pogrzebowym]
1,V 1786 39

Doniesienie ... 11 VIII 1787 39 
Doniesienie ... [o jarmarkach w Jaro­

sławiu] 1787 39
Doniesienie ... [o zaginięciu dokumentów

Ignacego Rychłowskiego] (1787) 39 
Doniesienie ... [o sprzedaży nasion w Księ­

garni Trattnera w Wiedniu] (1789) 39
Doniesienie ... [o sprzedaży porcelany 4

X 1790] 39
Doniesienie ... [Księgarskie] 1 XI 1790 39 
Doniesienie ... [handlowe 1790] 39 
Doniesienie ... [po 10 V 1791] 39 
Doniesienie: [Prospekt fabryki 1791] 39 
Doniesienie Gazety w Warszawie 26 IX

1787 [przeciwko Dufourowi] 39 
Doniesienie z Dubna 6 II 1790 39 
Doniesienie z Miedniewic (1786) 39 
Doniesienie z Uhruska 15 VI 1791 39 
Doniesienie z Warszawy 25 VII 1787 39 
Doniesienie z Warszawy 29 IX 1787 39 
Doniesienie z Warszawy 3 X 1787 39 
Doniesienie z Warszawy 2 V 1789 39 
Doniesienie z Warszawy 2 VIII 1790 39 
Doniesienie z Warszawy 25 IX 1790 39 
Doniesienie z Warszawy: O elekcji de­

putatów w jurysdyce ... Bielina 13
VIII 1791 39

[Drukarnia Nadworna. Prospekt Księ­
garski] (1785) 39

Dufour P.: A Varsovie chez ... on trouve
... [prospekt księgarski 1786] 39

Ekscerpt z Adytamentu do Gazety Wi­
leńskiej z Wilna 16 X 1790 39 

Elogium czyli krótkie zebranie cnót ...
Mariana Rodriguez ... 1785 39, 40
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Gomoliński Ignacy: Głos ... 28 VIII
1790 39

Gróll: Doniesienie ... [księgarskie 1791]39

Hetman Polny Litewski ... [Ogłoszenie 
uchwały z 2 IV 1789] (po 3 IV 
1789) 39

Ileyking Henryk: Mowa ... 17 II 1791 35

Karp Maurycy Franciszek: Głos ... 24 I
1791 35

Kiewert J. G.: Doniesienie [handlowe] 
(1786) 39

Kopczyński Onufry: Czapka, znak i pu­
klerz wolności 1791 35

Kopia listu ... z Rzymu r. 1789 26 XII 
39

Kossowski Roch: Zbiór głosów przy pierw­
szym zasiadaniu ... 14 II 1791 35

Leżeński Marcin: Głos ... 13 XII 1791 35

Moneta Christian, Jakoh, de: Doniesie­
nie ... [o lekarstwie na wściekliznę, 
po 22 VI 1790] 39

— Pigułki balsamiczne (1789) 39
— Pigułki balsamiczne (1790) 39
— Sposób jak zmarzłych ratować (po 

8 I 1789) 39
Mouret: Informacja ... [prospekt na pi­

gułki] 1747 73
— W Warszawie ... [prospekt na pi­

gułki] 1747 73

O wynalezieniu sposobu ... dla rozezna­
nia ziem i kamieni, czy i jakie w so­
bie kruszce zawierają (1786) 39

Obwieszczenie [Komisji Ed. Naród.] 9 
XII 1774 39

Obwieszczenie ... [w obronie bankiera Ka­
rola Schultza] 20 IX 1786 39

Obwieszczenie Sądów Zadwornych Prus 
Wschodnich ... 24 XI 1787 39

Obwieszczenie w Warszawie 21 I 1789 39 
Opisanie audiencji [P.Fr.] Potockiego

u Sułtana ... 10 VIII 1790 39
Opisanie bytności ... [Stanisława II Au­

gusta] w Puławach (po 31 VIII 
1777) 39

Opisanie festu imienin [Stanisława II 
Augusta] Mińsk 1790 39

Opisanie iluminacji ... z okazji ... pamiąt­
ki koronacji 25 XI 1789 39

Opisanie i uwiadomienie o skutkach 
i używaniu ... soli złotej filozoficznej 
(1786) 39

Opisanie pogrzebu ... Jana Dekerta (po 
4 X 1790) 39

Opisanie pogrzebu z Radomyśla 2 I 1789 
[Metropolity J. J. Smagorzewskie- 
go] 39

Opisanie pogrzebu ... Benedykta Orzesz­
ki ... w Brześciu 26 III 1791 39 

Opisanie uroczystego wjazdu do Pery ...
Potockiego ... posła r. 1790

Opisanie uroczystości imienin ... [Stani­
sława II Augusta] oraz ustanowienie 
nowej formy rządu ... po różnych 
miastach 1791 39

Opisanie uroczystości ... imienin ... Sta­
nisława Małachowskiego (po 14 V 
1789) 39

Ordynans ... generałom ... na ogłosze­
nie ... pardonu dla dezerterów (po 12 
III 1789)

Ostrzeżenie fizyko-ekonomiczne względem 
zboża porosłego (1786) 39

Potocki Stanisław Kostka: Głos ... 21 XII 
1791 35

— List do publiczności (po 20 VIII 
1789) 39

— Zdanie 19 XII 1792 35
Pro memoria oświeconej powszechności 

na paszkwil [ok. 1784] 39
Prośba do ... Skonfederowanych ... Sta­

nów od oficjalistów Skarbu Rzeczyp. 
[ok. 1791] 35

Przemowa ... (1785) 39
Przemowa ... 3 cz. książki ... Pamiętni­

kowi Ilist. i Polit. ... Pro memoria 
drukowanej ... roku 1785 (1786) 39

Relacja o Komisji w sprawie ... Jakuba 
Strzemię [1777] 39

Sarger Jan Baltazar Krystian: [Ogło­
szenie dentysty] 1757 72

Skutek i sposób ... przeciwko zarazie 
bydła (1786) 39

P.Fr


(
CZASOPISMA I DRUKI PRASOWE XVI-XVIII W. W ZBIORACH B-KI KORN5 405

Z Krakowa 22 VIII 1789 39 
Z Krakowa 8 V 1791 39 
Z Lublina 18 VI 1747 39 
Z Lublina 25 V 1786 39 
Z Lublina 24 VIII 1786 39 
Z Lublina 3 VIII 1787 39 
Z Lublina 29 IX 1791 39 
Z Lublina 13 X 1791 39 
Z Lwowa 16 III 1747 73 
Z Łucka 28 VI 1791 39 
Z Mińska Litewskiego (po 8 V 1791) 39 
Z Nieświeża 3 VII 1787 39 
Z Nieświeża 31 V 1790 39 
Z Ostroga 2 X 1785 39, 40 
Z Owrucza 7 X 1785 39, 40 
Z Owrucza 27 XI 1785 39, 40 
Z Płocka 12 V 1791 39 
Z Płocka 28 VI 1791 39 
Z Poznania 24 X 1757 72 
Z Poznania 8 V 1791 39 
Z Radomia 10 V 1786 39 
Z Radomyśla 24 V 1785 39 
Z Radomyśla po 8 V 1791 39 
Z Radzymina 3 VII 1791 39 
Z Sandomierza 16 IX 1789 39 
Z Siedlec 15 X 1777 39 
Z Siedlec 13 VI 1791 39 
Z Sokołowa 7 VIII 1791 39 
Z Stężycy 28 VII 1791 39 
Z Uniejowa 8 VI 1747 73 
Z Warszawy 18 I 1786 39 
Z Warszawy 1 IX 1787 39 
Z Warszawy 1 VIII 1789 39 
Z Warszawy 29 V 1790 39 
Z Warszawy 30 III 1791 39 
Z Warszawy 20 VII 1791 39 
Z Wiednia 2 IX 1789 39 
Z Wilna 31 VII (1785) 39 
Z Wilna 10 IX 1791 39 
Z Włocławka 8 V 1791 39 
Z Wołynia 7 VIII 1785 40 
Z ... Worn 29 VI 1791 39 
Z Wschowy (po 21 V 1791) 39 
Z Żytomierza 11 VII 1785 39 
Z Żytomierza 20 VII 1785 39, 40 
Za łaskawym pozwoleniem ... 6 II 1757 

[Ulotka reklamująca przedstawienia 
ekwilihrystów] 72

Zdanie przeciwko wolności ... [1791] 39

Śmierć Juliusza Cesarza tragedia [pro­
gram przedstawienia Coli. Schol 
Piar.] 1756 72

Suplement do Gazet z Nieświeża 18 XI 
1757 72

Szymański Stanislaw: Odezwa w odpo­
wiedzi na zaczepkę [ok. 1792] 35

Trettner Nro 1 Verzeichnis von deutschen 
Büchern (1786) 39

Tręhicki Antoni: Zdanie in turno ... 6 
XII 1791 39

Uniwersał ... Austryjacki Lwów 2 VI 
1790 39

Uwiadomienie [Prospekt przemysłowy] 
(po 26 IX 1789) 39

Uwiadomienie ze Lwowa (po 29 X 1785) 
39, 40

Wstąpienie ... Blancharda [zapowiedź lo­
tu halonem] ok. 9 V 1790 39

Wyjątek z Gazety Francuskiej (1789) 39 
Wyrok Regencji ... Prus Zachodnich Dan 

w Kwidzynie 4 V 1786 39

Z Białej Rusi 5 X 1786 39 
Z Bydgoszczy, [wezwanie sądowe] 9 XII

1789 39
Z Bydgoszczy, [wezwanie sądowe] 30 III

1790 39, 40
Z Chełmna 13 III 1791 39 
Z Czerei 17 VII 1791 39 
Z Duhna 27 II 1786 39 
Z Duhna 6 II 1790 39 
Z Gniezna 2 IX 1777 39 
Z Gniezna 10 XII (1791) 39 
Z Grodna 27 XI (1785) 39, 40 
Z Grodna 2 VII 1790 39 
Z Kalisza 4 V 1791 39 
Z Kamienia 29 XII 1785 39 
Z Kazimierza przy Krakowie 10 VIII 

1791 39
Z Kowna 9 V 1791 39 
Z Krakowa 2 VIII 1777 39 
Z Krakowa 19 XII 1778 39 
Z Krakowa 24 VI 1789 39 
Z Krakowa 24 VI 1789 ogłoszenie kon­

kursu do zawakowanej katedry pato­
logii ...
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Fauchard Jean Baptiste Grandménil de 
23

Fauche Pierre Francois et Comp. 64, 109 
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Gallois Jean 53
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Gebauer Johann Justinus 46
Gediehe Friedrich 12
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Gleditsch Johann Friedrich 81
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von 66
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Grattenauer Ernst Christoph 66 
Grimm 58
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Hefter Jan Chryzostom 103 
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Hufeland Gottlieh 2
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Koenig Ludwik 69, 70 
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Krickende Samuel 119 
Krieger Johann Christian 93, 94 
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Kunzen Christian Friedrich 113 
Kuyper Gerard 48

La Barre L. Jos. 18
La Brune 76
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Lange Samuel Gotthelf 46
La Roque Jean Paul 53, 54
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Lefèvre 78
Le Grand Pierre 53
Le Jay Antoine 61, 62
Le Sincère Jacques 18
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Lowe Johann Friedrich Bethmann 17 
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Mauraner Franciszek Ksawery 39
Meier Georg Friedrich 46
Mej er Józef 13
Merkus 110, 111
Mettra 21
Michel Pierre 53
Minasowicz Józef Epifani 83
Mitsching Ernst Gottlob 9
Mitzler de Kolof Wawrzyniec 1, 83, 116
Monath Peter Conrad 108
Monehaut d’Egly 18
Mortier David 110
Mortier Pierre 49
Mostowski Tadeusz Antoni 26, 35, 36 
Müller Friedrich Wilhelm 7

Naruszewicz Adam Stanisław 123 
Nauk G. C. 90
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Neaulme Etienne 107
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Niemcewicz Julian Ursyn 35, 36 
Niemeyer David Gottlieh 59 

Ost Edm. 52
Otto Johann Friedrich Wilhelm 91

Pancoucke Charles Joseph 76 
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Périsse Le jeune 55 
Peyssonel 14 
Pijarzy 72, 79, 100, 114 
Pissot Veuve 95 
Poczohutt Marcin (?) 45 
Podlecki Tadeusz 28 
Potocki Jan 61, 62 
Poutchartrain 53 
Presser Michał Wawrzyniec 103 
Prétot E.A. Philippe de 95 
Prévost Pierre 58 
Przybylski Jacek 84 
Pysznic Michał 69, 70

Querion 56
Quillau 50

Rémond de Sainte Alhine Pierre 43
Renaudot Eusèhe 43
Renaudot Isaac 43
Renaudot Théophraste 43
Rey Marc-Michel 53, 77
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Roussean Pierre 57
Roussi J. 78

Sallo Denys de 53
Sandras de Courtilz Gatien 78 
Saur mann Nathanaël 87 
Sautreau Claude-Sixte Marsy de 50 
Sauzet Henri de 95 
Scheurleer F. H. 78 
Schlüter II. E. C. 47 
Schreiber Thomas Johann 82 
Schultz Georg Peter 10, 20 
Schultze Christian August 85 
Schütz Christian Gottfried 2 
Schütze Stefan 52

Schwabe Johann Joachim 11, 85 
Siarczyński Franciszek 37, 38 
Smits J. J. 60
Société des Curieux de Toulouse 75 
Société de Gens de Lettres 30, 57, 76, 77,

112
Spener 12
Spilshury T. 6
Steele Richard 110, 111, 125 
Steiner Christian Bogumił 29 
Stock Ph. W. 24
Sturm Christop h Christian 59, 106 
Suard Jean Antoine 58, 76 
Świtkowski Piotr 74, 100, 122, 123 
Szkoła Główna w Wilnie 45 
Szymański Stanisław 35, 36

Tentzel Wilhelm Ernst 24, 81 
Toussaint 58
Towarzystwo Uczonych 102
Trettner Johann Thomas 31, 44
Turski Józef 27
Tutot Frère et Soeur 30

Ussieux Louis d’ 50

Valade Veuve 30
Vater Johann Severinus 59
Villers Charles François Dominique de 

109
Vossische Buchhandlung 68

Waesberge 53
Wagnitz Heinrich Balthasar 59 
Waisenhaushuchdruckerei 17 
Walter 55
Wang 91
Warville de zoh. Brissot de Warville 

Jacques Pierre
Wedel Daniel Ludwig 25
Weisse Christian Felix 67
Wensdorf Gottlieh 25
Weyssenhof Józef 35, 36
Włodek Tadeusz 33, 39, 41, 99 
Wyżewski Hipolit 32 

X.J.M.P.D. zoh. Mejer Józef

Załuski Józef Andrzej 115
Zawadzki Piotr 27, 35, 36, 71, 106, 123 
Zeitungs-Expedition 2
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Liczby oznaczają nry pozycji

Advielle V. 43
A.M. (monogram) 84

Bartoszewski Witold (piecz.) 100 
Biblioteka Gimnazjum w Nowym Sączu

zob. Nowy Sącz
Biblioteka Jagiellońska zob. Kraków 
Biblioteka Naucz. O.S.K. w Nowym

Sączu zob. Nowy Sącz 
Biblioteka Urszulanek w Kołomyi zob.

Kołomyja
Biblioteka Woj. Archiwum Państw, w Po­

znaniu zob. Poznań
Biblioteka Zamek Lesko zob. Lesko 
Bibliothek der Kriegsschule zu Neisse zob.

Nissa
Bibliothek der St. Johanniskirche, Lissa 

zob. Leszno

Collegium Nobilium Schol. Piarum zob. 
Warszawa

Diicker G. Ii. 11, 46, 87 
Diicker Peter Pr. 119 
Działyński Jan 72, 114

Emmerick 18

F. IŁ, superekslibris 84 
Pabricius Joh. Albert 53

G. K. 53 
G. S. K. 53 
Grabowski 124

Herb obcy, superekslibris 43 
Hoppe A.P. ? 113

I. G. 13

J. A. M. C. C.? 84
Jabłonowska [Anna z Sapiehów Woje­

wodzina Bracławska 1730 —1800] 76

Kable W. 18
Katowice. Zbiornica księgozbiorów za­

bezpieczonych (piecz.) 55, 80, 112

Kern Ludwik 74
Kołomyja. Biblioteka Urszulanek w Koło­

myi (piecz.) 84
Kossecki Stefan Rawicz 1
Kraków. Biblioteka Jagiellońska, dublet 

(naklejka, piecz., ekslibris) 12

Laszczkowski ? 40
Lesko. Biblioteka Zamek Lesko (piecz.) 40 
Leszno. Bibliothek der St. Johanniskirche,

Lissa (piecz.) 7, 28, 81, 94 
Leszno. Evangelische Kreuzkirche zu
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po r. 1828 61
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Łubieński Feliks Walerian ? zob. Pomian, 
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Malbork. Verein für die Herstellung und
Ausschückungder Marienburg (piecz.)
10

Nawarski W[alenty księgarz w Warsza­
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Nissa. Bibliothek der Kriegsschule zu
Neisse (piecz.) 80

Nowy Sącz. Biblioteka Gimnazjum w No­
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Nowy Sącz. Biblioteka Naucz. O.S.K. 
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Piekarski Franciszek Borgiasz 1
Podwysocki Konstanty 38
Pollak Roman [ur. 1886, historyk lite­

ratury, prof. Uniw. Pozn. od r. 1928] 
73

Pomian herb [własność Feliksa Waleria­
na Łubieńskiego, ministra sprawie­
dliwości za Księstwa Warsz. 1758 — 
1848!] 53

Poznań. Biblioteka Woj. Archiwum 
Państw, w Poznaniu (piecz.) 4
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Radwan M. 118
Reformierte Kirchen Rath. 68 
Reichler D. Joh. '? 86 
Rolay 5, 53, 76, 95, 96, 110

Sangnszko Roman [Stanisław 1800 — 
1881 ?] (piecz.) 112

Spittal Stanisław (piecz.) 100
Szemhek J. 29
Szwede Ludwik (piecz.) 36

Tworzański 41

Verein für die Herstellung und Aussch­
mückung der Marienburg zoh. Mal­
bork

Walewski Cyprian [historyk literatury 
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Warszawa. Coli. Nobilium Scliol. Piarum 
37

Wintzek Oskar 92
Wrocław. Kónigl. Preuss. Brigade Schule 

zu Breslau (piecz.) 80
Wrocław. Wehrkreisbiicherei zu Breslau 
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Załuski J. A. [Józef Andrzej, biskup 
kijowski 1702—1774 f] (piecz.) 53

Zbiornica księgozbiorów zabezpieczonych 
w Stalinogrodzie zob. Katowice

Żebrawski Teofil [przyrodnik, geograf, 
1800—1887, autor Bibliografii piś­
miennictwa z działu matematyki i fi­
zyki] 13, 29, 74, 122
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